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DIDELĖS IŠKILMĖS 
WASHINGTONE 
22,000 TAUTINIŲ 
GRUPIŲ ATSTOVAI 
PAMINĖS LIUBLINO 
UNUOS SUKAKTI

Inauguracijos Komitetas pra-
nešė, iš Washington©, jog 22,000 
įvairių tautinių grupių atstovai 
tapo pakviesti į sostinę daly
vauti įvesdinime naujo prezi
dento Nixono ir vice prezidento 
Agnew. Tą skaičių pakviestųjų į 
sudaro daugiausiai tie, kurie ak j 
tyviai pasireiškė rinkiminėje 
kampanijoje, dirbdami už repu- Į 
blikonus.

Tautybių grupei, kaip atrodo 
vadovauja italas Philip A. Gua- Į 
rino. Svarbią rolę vaidina ir bu
vęs Mass, valstijos gubernato
rius John Volpe, taipgi italas, 
kuris Nixono kabinete užims 
Transportacijos Departamento 
sekretoriaus vietą.

Žinoma, tik maža dalelė ga-
vusių pakvietimus nuvyks į Wa 
shingtoną. Iškilmė, tai iškilmė, 
bet kiek ten bus vargo su apsi
stojimu viešbučiuose, kurie bus 
užkimšti! Paprastai tokiu laiku 
ir už nakvynę reikia mokėti dvi 
gubai daugiau, negu normaliai. 
O trafikas irgi būna paraližuo- 
tas, taip, jog nuvykti iš vienos 
vietos į kitą bus labai sunku.

Bet visvien atsiras entuzias
tų, kurie nepaisant į visus ne
patogumus, dalyvaus inaugura
cijoje. Mes gi pasitenkinsime 
tuo, ką parodys televizija.

* » *
Anglų kariškuose sluoksniuo

se vyrauja įsitikinimas, kad Iz
raelis turi pakankamai žinoji
mo ir priemonių pasigamnti ato
mines bombas ir “palyginamai 
trumpu laiku". Jeigu jie tą pa
darytų, tai padėtis Viduriniuose 
Rytuose taptų dar pavojinges
nė. >

Todėl esą reikalinga įdėti dau 
giau pastangų likvidavimui aš
traus konflikto tarp Izraelio ir 
arabų pasaulio, sykiu įspėjant 
Maskvą, kad ji paliautų kursčius 
ir ginklavus arabų kraštus, nes 
tokie jos žygiai gali sukelti pla
tesnį karą.

Izraelius tuo tarpu nieko ne
kalba apie atominius ginklus, 
tačiau jo grąsi laikysena arabų 
atžvilgiu netiesioginiai patvirti
na Londono spėliojimus.

♦ ★ ♦
Laisvame pasaulyje gyveną 

lenkai jau pradėjo ruoštis pa
minėti 400 metų sukaktį nuo pa
sirašymo Liublino unijos tarp 
Lietuvos ir Lenkijos. Tai įvyko 
liepos 1 dieną, 1569 metais.

Sikorskio Institute Londone 
buvo sušauktas lenkų susirinki
mas, kuriame nutarta sudaryti 
didelį komitetą ir pavesti jam 
surengti tokių minėjimų.

Paskelbtame jų atsišaukime 
tarp kitko pasakyta:

"Šiandien, kai pasaulyje ban
doma sukurti virštautinės orga
nizacijos, lenkai su pasididžia
vimu gali skelbti svetimiems 
apie tą puikų, savanorišką val- 
stiybių apsijungimą lygybės pa
grindais ir apie pagerbimą tei
sių bei tradicijų kiekvienos tau
tos, susibūrusios po Ereliu ir 
Vytimi".

Deja, lenkai nesilaikė ir tos 
Liubline padarytos sutarties. 
Jie pradėjo vystyti siaurą, agre
singą politiką, kuri sukėlė vi
dujines suįrutes ir paskatino 
abiejų valstybių žlugimą.

Netgi atsistačius Lietuvai ir 
Lenkijai 1918 metais, lenkai 
ginklu užgrobė Lietuvos sostinę 
Vilnių ir kitus plotus.

Tarptautinis Spaudos Institu- 
tatas (IPI), kuris apjungia lai
svųjų kraštų laikraščių redak
torius ir leidėjus, paskelbė sa
vo 1968 metų raportą. Jis prasi
deda tikrinimu, jog įvykiai Če-

Price 10 c.

Gimęs Latvijoje 
Įsteigė Muziejų 
Washingtone, D.C.

WASHINGTON. — Su ypa
tingom iškilmėm, kuriose daly
vavo ir prez. Johnson, Washing
tone prasidėjo statyba naujo 
meno muziejaus, kuriame bus 
sudėta Juozo H. Hirshhorno pa
veikslų kolekcija, kurios vertė 
siekia $50 milijonų.

Pastatas bus iš marmuro ir 
Į apvalas, be jokių langų į lauką, 
į Jis užims apie vieną bloką plo- 
! to ir pastatymas kainuos $15 mi- 
; lijonų. Pagrindų prakasimo ce
remonijose dalyvavo šalia pre- 

i zidento dar 400 kitų sostinės di- 
I džiūnų.

Hirshhorn, 69 metų amžiaus, 
yra 12-tas iš 13 vaikų šeimos; at
vyko į Ameriką iš Latvijos ir 
susikrovė didelį turtą versdama
sis real estate ir pirkdamas Še
rus. Savo kolekciją iš 2,000 brai
žinių ir daugiau kaip 4,000 pa
veikslų jis dovanojo 1966 metais 
amerikiečiu valdžiai, u

Naujos Rūšies Flu 
Louisianoje

ATLANTA, Ga. — Azijatiška 
flu, vadinama “Hong Kong”, 
pradėjo reikštis skirtingesnėje 
formoje ir ji tapo pavadinta 
“Louisiana Flu”. Ją užtiko Dr. 
George Hauser, Louisianos vals
tijos sveikatos skyriaus labora
torijos vedėjas, ištraukdamas vi
rusą iš dviejų susirgusių ta liga 
vaikų.

Dr. Hauser nuomone, ši nau
ja azijatiškos flu rūšis gali būti 
dar piktesnė už “Hong Kong” ir 
išsiplėtoti pietinėse valstijose.

Pirmutinis požeminis geležin
kelis šioje šalyje tapo atidarytas 
Bostone 1897 metais.

koslovakijoje dar karią įrodė, 
kaip svarbi yra spaudos ir kitų 
informacinių priemonių rolė ko
voje už žmogaus laisvę.

Pranešime primenama, jog 
prasidėjus Čekoslovakijoje ju
dėjimui už įvedimą reformų, 
spauda stojo drąsiai ginti visuo
menės teisę pačiai nuspręsti 
apie savo likimą.

Pasirodžius sovietiniems tan
kams, pogrindžio spauda drąsiai 
gynė savo žmonių laisvę. Net ir 
dabar, taip vadinamos “norma
lizacijos" laike, spauda atkak
liai priešinasi užkorimui savo 
kraštui komunistinio jungo.

Buvęs ambasadorius Jungti
nėse Tautose Arthur J. Gold
berg atsikreipė į Prezidentą - 
elekią Richardą Nixoną ragin
damas jį neatidėlioti pasirašy
mą sutarties apie neplatinimą 
atominių ginklų, atsižvelgiant 
“į pavojų, kuris gręsia žmoni
jai'’. :

Tą sutartį jau ratifikavusios 
82 valstybės,, priklausiančios 
prie Jungtinių Tautų. Laike rin
kiminės kampanijos p. Nixon 
buvo pareiškęs, jog jis nesisku
bins su pasirašymu, nes dar yra 
visa eilė reikalų, kurie prieš tai 
turi būti išsiaiškinti.

Iš tikro. Sovietai privalėtų 
pirma pasitraukti iš Čekoslova
kijos, rytinės Vokietijos, Baltijos 
kraštų, Vengrijos, o tik po to 
galima būtų kalbėti apie tokias 
sutartis.
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Washingtonas jau galutinai pasirengęs naujojo prezidento inauguracijai, kuri įvyks sausio 20 d.

Prez. Johnson
Atsisveikino

Washington, D. S. — Kalbė
damas bendroje Kongreso sesi
joje pereito trečiadienio vakare 
apie Unijos padėtį šeštą ir pas
kutinį kartą, prez. Johnson sy
kiu atsisveikino su savo senais 
draugais Atstovų Bute ir Sena
te.

Jis buvo sutiktas ir palydėtas 
triukšmingomis ovacijomis. Už
sibaigus penkių metų ir 2 mėne
sių savo administracijai, prez. 
Johnson turėjo daug ko pasa
kyti apie tai, kas buvo atlikta. 
Jis paragino palengvinti sunkią 
prezidento naštą naujai išrink
tam prez. Nixonui.

Brangi Medžioklė
VARŠUVA. — 17 medžiotojų, 

atvykusių į Lenkiją iš Vakarų 
Vokietijos, Austrijos ir Belgijos, 
nušovė Besčada girioje, Karpa
tuose, 21 briedį.

Už leidimą nušauti briedį 
kiekvienas sportininkas sumo
kėjo po $2,000.

Policijai Sunku Gauti
Kandidatų Tarnybai

WASHINGTON. — Policijos 
skyriaus Teisingumo Departa
mente vedėjas Patrick V. Mur
phy pripažino, jog didieji mies
tai visoje šalyje susiduria su 
rimtais sunkumais gauti reika
lingą kiekį policininkų.

“Radikališkų elementų šūka
vimai apie policijos ‘brutalumą’ 
ir fizinės atakos ant jos, sulaiko 
jaunus vyrus nuo įstojimo į po
licijos treniravimo mokyklas”, 
— pareiškė Murphy.

Pasėkoje to, didesni miestai 
dabar turi 10 nuoš. mažiau poli
cininkų, negu privalėtų.

Aiški Diskriminacija
Atvykę iš Amerikos lietuviai 

turistai už kambarį Vilniaus 
viešbutyje moka po 35 rublius 
už parą, o atvažiavę iš Maskvos 
rusai tokį pat kambarį ir -tame 
pat veišbutyje gauna po 3 rub
lius parai.

Tai jau aiškus apiplėšimas at
vykusių į Lietuvą pasimatyti su 
savo giminėmis žmonių.

Pašoko Aukso Kainos
LONDONAS. — Pastaromis 

dienomis laisvoje rinkoje aukso 
kainos pasiekė aukščiausio lygio 
bėgyje pastarųjų 8 mėnesių — 
$42.45 už unciją.

į Užtiktas Senų Prūsų 
Kapinynas Prie Nisos 
Upės Pakrančių

Golželkių apylinkėje, prie Ni
sos upės, kuri skiria Lenkiją nuo 
rytinės Vokietijos, neseniai tapo 
užtiktas kapinynas, kuris atkrei
pė platų archeologų dėmesį.

Atkasinėjant rasta apie 100 
pilkapių, pusantro yardo platu
mo. Ištyrus 7 kapus, juose rasta 
liekanos indų, papuošalų, pagal 
kurių buvo nustatyta, jog kapi
nių amžius siekia XI šimtmečio.

Kas daugiausiai nustebino ar
cheologus, tai pagoniškų laido
tuvių žymės. z Karstuose rasta 
apdegintų kaulų liekanos ir ke
ramikos.

Paaštrėti U-S. 
Nusistatymas ,

SYDNEY.— Australiečių dien
raštis “Sydney Daily Mirror” 
redakciniame straipsnyje pareiš
kia nuomonę, jog paskyrimas 
Henry Cabot Lodge amerikiečių 
delegacijos šefu Paryžiuje yra 
neabejotinas signalas, jog, pa
ėmęs valdžią į savo rankas, prez. 
Nixon parodys daugiau griežtu
mo taikos derybose su Šiauriniu 
Vietnamu.

Aktorė Julie Andrews 
Užvedė Teisme Bylą • 
Prieš Du Žurnalus

SANTA MONICA, Cal. — Pa- 
garsėjusi filmų aktorė Julie 
Andrews patraukė į teismą du 
žurnalus, reikalaudama iš jų še
šių milijonų dolerių atlyginimo 
už jos apšmeižimą.

Andrews tikrina, jog mėnesi
niai leidiniai “Screenland” ir 
“Modern Movies” įdėjo straips
nius, kuriuose buvo pasakyta, 
jog ji palaiko artimus santykius 
su juoduku aktorių Sidney Poi- 
tier ir neprižiūri savo šešių me
tų dukrelės Emmos. Pasak And
rews, tai esąs grynas išmįslas.

LENKŲ ANSAMBLIS 
APLANKĖ VILNIŲ

i Jau trečią kartą iš Varšu
vos į Lietuvą atvykęs pabai
goje pereito mėnesio lenkų 
dainos ir šokių ansamblis 
“Mazovše". Vilniuje jis pasi
rodė du kartu, o Kaune vie
ną. .

Tuose spektakliuose prisi- 
renkę pilna salė žmonių, ir 
net vietų neužtenka. Mat, lie 
tuviai yra išsiilgę meno, nepri 
kimšto komunistine propa
ganda.

Povilas Dangis 
Washing+one

Washington. — SLA. prezi
dentas Povilas Dargis buvo pa
kviestas dalyvauti Ali Ameri
can Council, kuris įvyko perei
tą pirmadienį Mayflower vieš
butyje, Washingtone, D. C.

Vėliau, 30 asmenų delegaciją, 
po vieną nuo kiekvienos tauti
nės grupės, buvo priimta prez. 
Johnsono Baltąjam Name, kur 
įvyko pasikalbėjimas ir vaišės.

Diskreditavo Save

NIXONO PRIESAIKĄ 
PRIIMS TEISĖJAS 
EARL WARREN

Washington.— Aukščiausio 
Teismo pirmininkas Earl War 
ren prisaikdins Prezidentą - 
elektą Nixoną. Tą patį jis at
liko ir pirmesniems trims pre 
zidentams.

Warren buvo įteikęs savo 
rezignaciją pereitą liepos mė
nesį, bet kadangi Senatas ne
užtvirtino jo įpėdinio, teisėjo 
Abe Fortas, tai Warren pasi
liko eiti tas pareigas ir toliau.

Nors Nixon ir Warren abu 
paeina iš Californijos, tačiau 
santykiai tarpe jų nėra geri.

Kerštavimų Politika 
Sukelia Nerimastį4.

LONDONAS. — Britų diplo
matiniuose sluoksniuose didėja 
nerimastis, kad vykdoma Izrae
lio ir arabų kraštų “akis už akį, 
dantis už dantį” poltika gali su
kelti platesnį karą, į kurį įsivel
tų Sovietų Sąjunga ir Jungtinės 
Valstybės, nors abi šalys nori to 
išvengti.

Žiaurus Nuosprendis
Du inžinieriai ir vienas teisi

ninkas buvo nuteisti Leningra
de nuo 3 iki 5 metų kalėjimo už 
tai, kad jie pasmerkė sovietinę 
invaziją į Čekoslovakiją.

Kiekvienam Tenka
$1,786.08 Skolos

WASHINGTON. — Iždo De- 
partamentas pranešė, jog perei
tais metais federalinės skolos 
padidėjo $60 kiekvienam ameri
kiečiui ir dabar jos siekia iki 
$1,786,08 kiekvienam vyrui, mo
teriai ir vaikui.

Statistikų Biuras apskaičiavo, 
jog 1968 metų pabaigoje gyven
tojų skaičius Jungtinėse Valsty
bėse siekė 202,254,000; skolų gi 
buvo $361.2 bilijono.

Ohio Respublikonai
Nėra Patenkinti

Tarpe respublikonų Ohio vals
tijoje reiškiasi nepasitenkinimas, 
kad prezidento-elekto R. Nixono 
kabinete ir artimiausių patarėjų 
tarpe nėra nei vieno iš jų vals
tijos. ‘

Ohio respublikonai mano, jog 
kas nors jiems turi būti suteik
ta už tai, kad jų valstija atsidū
rė Nixono kolumnoje 1960 ir 

1,1968 metais.

WATERLOO, Iowa. — Gary 
Allen Dawson turėjo gruodžio 
31 dieną užimti La Porte City, 
Iowa, policijos viršininko vietą. 
Vienok tą pačią dieną jis atsi
dūrė teisme Waterloo, kaltina
mas girtuoklavimu ir pasiprieši
nimu policininkams, kurie ban
dė jį areštuoti.

Primena Apie Sunkią
To Krašto Padėti

Išeinąs Towanda, Pa., “Daily 
Review” pastebi: “Mūsų nuo
mone, Čekoslovakija neteko bet 
kokios vilties išlaikyti liberališ- 
kesnę tvarką. Ji neturi galimy
bės pasipriešinti Varšuvos pakto 
karinėm pajėgom, o pagalbos iš 
niekur nenumatoma susilaukti.

“Tai yra skaudi tragedija 
tiems žmonėms, kurie bandė per 
eilę metų atsikratyti tironiško 
komunistinio režimo, primesto 
jiems Maskvos.”

Įvyksta Kitaip, Negu 
Ekspertai Pranašavo

“Democrat”, leidžiamas Fle
mington, N.J., rašo: “Ekonomis
tai skelbė, jog nulupimas dides
nių Taksų ir užpildymas jais 
valstybės iždo sulaikys infliaci
jos bujojimą.

“Tačiau vėliausis Darbo De
partamento pranešimas teigia, 
jog pragyvenimo išlaidos vėl pa
šoko vienu nuošimčiu. O tuo tar
pu valstijų, miestų ir mokyklų 
taksai auga kaip ant mielių . ..”

Pavogta Katė Sugrįžo

Durango, Colo. — Policinin
kas John Jarnand pranešė, jog 
vagys pagrobė iš jo buto $180 ir 
sijamišką katę. Katė sugrįžo na
mo po kelių dienų.

Vienas iš 8 stirnų medžiotojų 
Nebraskos valstijoje 1968 metais 
medžioklėje naudojo tik lanką ir 
vilyčią.
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Cechų Vadas Aleks. Dubček 
Buvęs Užnuodytas Maskvoje

Londonas. — Vakarų Vokietijos finansų ministerio 
Franz-Jozeph Strauss leidžiamas laikraštis “Bayem Kurier” 
paskelbė, plačiai klajojantį Pragoję gandą, būk Čekoslova
kijos vadas Aląksander Dubček laike savo pirmo priversti
no apsilankymo Maskvoje, rugpiūčio mėnesį, p. m., tapo už
nuodytas radiaktyviais spinduliais.

Pasak tų gandų, Dubčeko padėtis nuolat blogėja ir gy
dytojai yra linkę manyti, kad jis išgyvens ne daugiau kaip 2 
metus. Dubčekui grįžus iš Maskvos, gydytojai nuodugniai 
ištyrė jo padėtį ir užtiko jame daug radioaktyvaus elemento,
kas sukelia laipsnišką mirtį, 
blogėjimą sveikatos stovio.

Vėlesni tyrimai patvirtino pa-

Toji informacija sutinka su 
keletą sykių jau paskelbta Lon
done “Daily Telegraph“ kores
pondento žinia apie Aleksandro 
Dubčeko sveikatos pablogėji
mą. Tas yra aiškinama brutališ- 
ku jo sumušimu, kurį atliko ru
sai jį areštuodami ir nugabe
nus į Maskvą.

Verta priminti, jog prieš oku
paciją, Dubčeko tėvas pasikal
bėjimuose su spaudos atstovais, 
priminė apie jo sūnaus Aleksan
dro puikų sveikatos stovį ir or
ganizmo atsparumą.

Gandai apie Dubčeko užnuo
dysimą pasklido po visą kraštą 
ir sukėlė gilaus liūdesio. Sykiu 
sustiprėjo ir pasiryžimas ginti 
savo laisves. Prieš keletą dienų, 
Čekoslovakų spaustuvės darbi
ninkai atsisakė spausdinti savait 
raštį, kuriame turėjo tilpti strai 
psnis, smerkiantis liberalines 
reformas.

Spaustuvininkai pareiškė, kad 
jie prisideda prie bendros akci
jos metalo pramonės darbinin
kų, intelektualų ir studentų.

Spaudos Darbininkai 
Už Reformas

Pragos radijo taipgi pranešė, 
jog spausdinto j ai laikė savo su
sirinkimą, kuriame pasmerkė 
slovakų komunistų partijos va
dą Gustavą Husaką, už tai, kad 
jis reikalauja pažaboti spaudą, 
priešingą Sovietams ir ginančią 
liberalines reformas.

Jie taipgi išnešė rezoliuciją ir 
prieš slovakų valdžios premierą 
Stefan Sadowski, kuris kalbė
damas per televiziją įspėjo, jog 
“antisocialistinės jėgos prives 
prie naujos konfrontacijos su 
Sovietais”.

Sadowski taipgi bandė apgin
ti Gustavą Husaką nuo “nepa
matuotų užpuolimų” ir pakriti
kavo “prietaringą glorifikaciją” 
tam tikrų vadų, kaip parlamen- 

| to maršalio Smrkovskio ir kitų.
Tuo tarpu sovietinis guberna

torius Čekoslovakijoje išleido
1 naują dekretą, kuris dar labiau 
suvaržo maištą keliančią spau
dą, radiją ir televiziją. Sykiu 
įspėjama, kad jeigu tas dekretas 
nebus vykdomas, tai visam kra
štui gręsia nauja sovietinė in
tervencija.

Nepaprastas Belgų 
Laikraštininko Žygis

Į Hong Kong atvyko belgų 
laikraštininkas Jacques Marcu
se, kuris keliauna į Pekiną pra
šyti, kad komunistinė Kinijos 
valdžia paliuosuotų jau per 18 
mėnesių laikomą kalėjime anglų 
korespondentą Antaną Grey. 
Į jo vietą siūlosi pasilikti pats 

| Marcuse.
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dos žmonės pradeda raginti visuomenę grįžti prie senesnių 
socialinio gyvenimo principų, nes kįtąip moderninės sąvo
kas ir įsivyraujanti anarchija apvers viską aukštyn kojom.
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vo piliečiams dovaną naujuose 
metuose padidinant kvotą, ku
rią vykstant į užsienį gali išsi
vežti iš Prancūzijos — nuo 700 
frankų iki 1,200 frankų, (apie 
280 dolerių).
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tn Canada and all Foreign Countries per year----------------------------$6.00

Second-class postage paid at Chicago, Illinois.

Sandara yra Savaitinis Ileidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams ............................    $6.00
Užsienyje metams .................. -........      $0.00

Prez. Johnsonui Pasitraukiant
Už kelių dienų apleidžiantį Baltąjį Namą, prez. Lyndon 

Ę. Johnsoną spaudos žmonės bando kiekvienas savaip įver
tinti. Pvz. žinomas kolumnistas James Reston atsiliepia 
apie jį kaipo apie plačių siekimų politiką, kuris dažnai prieš
taravęs pats sau. Jo silpnumas buvęs tame,4 kad jis norėjo: 
būti perdaug stiprus. Giliai mylėdajnaš šią šalį, jis mane ga
lėsiąs padaryti viską vienu tuo pačiu laiku — vesti lęarą Vie
tname ir atstatyti miestus, sutaikinti rases ir gentkartes, su
derinti priešingus interesus, suformuoti didžiulė koaliciją ir 
jai vadovauti. • * . . ».

Žmogus siauresnių užsimojimų būtų pasitenkinęs kuk
lesniais tikslais, vienok prez. Johnson siekė ne ko kito, o tik 
paties geriausio ir tas savo svajbtteš bandė įgyvendinti g?ėfc 
tu laiku. Bet tas jam nepavyko ir negalėjo pavykti. Istorikai 
bus jam nuolankesni, negu laikraštininkai. Vietnam* išstų- 
mė jį 4š ofiso, bet jo politika bus įvertinta kaipo drąsus, nors 
ir" ne taip sėkmingas užsimojimas sulaikyti piktą, karinę 

.; ta?* suiak. t oikta. fcir agresiją.
Prez. Johnson buvo atsižymėjęs kaipo “master politi

cian", bet jis susilpnino ir veik išgriovė politinę mdšiną, ku
ri laikė Demokratų partiją galioje per 28 metus bėgyje 
starųjų 36 metų. Privatiniuose pašnekesiuose jis yrS^&Bai iš
kalbingas ir įtikinantis, vienok jis nesugebėjo perduoti savo 
idėjų amerikiečių žmonėms.

Washingtonas nebuvo matęs tokio prezidento nuo An
dy Jackson ir vargiai ar greitai vėl pamatyk* tokį, kaip Jlš. 
Jungtinėse Valstybėse dar vis paarei sic fe “dąitiei4ybės*'kul- i 
tasTaip buvo Eisenhovyerio, Kennedy ir Johnson© prezi
dentavimo laikais; kaip bus su Nixonu — pamatysime atei-r 
tyje. ’ ’ ' ' _;

Prie to visko, kas aukščiau pasakyta norėtųsi pridėti 
dar štai kas: Demokratų partiją suskaldė ne prez. Johnsono 
vidaus ir užsienio politika, bet Kennedy grupė, kuri pati no
rėjo vaidinti vadovaujamą rolę ir vėl atsidurti valdžioje.

Apsivilimai Teismais
Teismai tampa Amerikos nelaime. Didelė visuomenės 

dalis ne be pagrindo yra linkusi manyti, jog teismų nuolan
kumas kriminalistų atžvilgiu, yra svarbiausia priežastis pik
tadarybių padidėjimo.

Šiuo metu teismai užkerta kelius tvarkos palaikymui 
aukštesnėse mokyklose, kur nuolat pasireiškia demonstra- 
dlfds ir vandalizmas. Neskaitlingi rektoriai, kurie išdrįso pri
taikinti disciplinarines priemones tvarkos ardytojams, 'turto 
naikintojams ir teroristams, įsitikino, kad jie negali praša
linti iš mokyklos nusikaltusių avantiūristų. •
*" Nubaustieji studentai atsikreipė į teismą, o jų advikatai i 
pakėlė triukšmą būk “studentų civilės teisei“ tapo sutremp
tos. Teismai stojo studentų pusėn ir įsakė mokykloms pri
imti atgal prašalintus demonstrantus.

Niekas negali būti išmestas iš kolegijos ąr ųnįversįteto 
be ilgų procedūrų, primenančių bylas teismuose. Visa tai 
sūrimo rankas rektoriams ir atėmė jiems galimybę pažaboti 
saujalę barbariškų nihilistų, r

--------- Z---- -- |
Prisimenant Senas Vertybes

Tą, ką paveldėjome iš praeities ir ką esame patys pergy
venę, kiekvienas galime gausiai pasinaudoti. y fa didelis
lobynas gyvenimiškos išminties, patyrimų ir prisiminimų. 
Visa tai yra nuosava, artima ir vertinga, taip, jog į tai ne
vertėtų pažvelgti su panieka ar išdidumu. Moderninės gud
rybės ir filosofijos neatstos tų senųjų, paprastų tiesų, kurios 
užsiliko mūsų tarpe. ' ’

Jaunesni būdami, mes buvom lin^ pamėgdžioti kitus, 
manydami; kad tieji yra daug išmintingesni už mus. Mes 
netgi buvom pradėję atsitolinti nuo savų tautiečių, nutrauk
ti ryšius su lietuviškomis organizacijomis, draugijomis ir 
kaimynais; atsižadėjom nuosavos spaudos, sueigų ir ieško
jom ryšių su svetimais. Ir kas gi atsitiko? Po eilės metų mės 
įsitikinome, jog ne viskas yra auksas, kas £iba, jog sveti
moji aplinka nėra taip maloni, kaip lietuvįška. *

Netgi žymesni amerikięčių pedagogai, politikai ir spču-?
t** __ . r : . • ; »4 -.w. .

ibinie susibūrę ir besime
įėi ir
5es. - ' •" “ eUvb fru

Prisimena Šilti Kraštai
Šiais laikais, kai pas mus Chi- 

cagoje siąuęia šalčiai, o gatvėse 
Į taip slidu, kad sunku pavaikš- 

neiąsijudina iš vietos. ; ėioti, dažnai prisimeni apie 
Aštrūs Šiaurės Vietnamo atstovo pareiškimai, jog nesutin- į Floridą, Arizoną ir Californiją, 
ka su pasiūlytum procedūrom suręsti aplink stalą, aiškiai 
parodo, jog komunistai nėra linkę prie kokio nors kornpro- 
misinip įžjišimp. Viskas rodo į tąi, kad iki inauguracijos Wa
shingtone, padėtis Paryžiuje nepasikeis.

ftomumštai pasinaudoja ‘stflaiymu bombardavimo pri-;
šiaurinio' Viėtna^b“} Pieimį, sustiprino 8^- 

WU44UO. 14ka- 
«?: '.1 ■ v 

iicija ir maistu, besi-

Taikos Derybos Rąpyžiuj^
Taikos derybos Paryžiuje vis

kaip apie kokį rojų, kur žmo
gus gali nuogas vaikščioti ir ne
sušalti.

statymo'1 Iinijų iš

IŠLAIKĖ ŽODĮ
' T k * C *' i T ~
Kaip tai yra,

Senesnių Laikų Pasaka
Reikėjo kartą skubiai nunešti 

į tolimesnį -miestą laišką. Ponas 
liepė pasiuntiniui pasibalnoti ar-

Pasiuntinys paleido bėgti ark
lį, o pats vijosi jį iš paskos.

— Jeigu jau taip skubi, 
kodėl nejoji?

— Matai, tamsta, šešios 
jos, tai ne keturios, — atsakė 
tas.

tai

[jus a
jus amūruos; u

at-
ir

mi ‘Jie taipgi pripildė sūr 

ruošdami n^ujhi ofenzyvai. 
klM>'^^ėrįtiėfcių slcūbiūfumas baigti karą Vietname ir 

siekti^ tajkds, padrąsino ^Icomunisfus šantažuoti derybas 
s&tyti gnėŽteiheš ’sąlygasVTi'^1Uut ir persVėlni mūsų del<
cijos valdo Hfemmanb* laikysena “prisidėjo’ prie tokios štag- 

nacijos.
Naujai paąkirtas amerikiečių de)eKacMos vadas, amb. 

Londge greičiausia užims gnėžtėsrię požičiją ir įspės komuni
stus? Jbglaįkas pradėti rĮįrtifas^dery^s arba jas visai nubrauk- 

' ‘ " . 8 » ■ ■_ ė A. • L , u i » .* *• ». - • . • V*

ti. Tiktai pastačius ultimatumą galima bus priversti priešin
gą p*sę pasisakyti vienaip ar kjtaip.

Uršulė
tu nebesusitinki su Petru?
visi manė, kad judu susituok
site.

Petronėlė: — Taip, jis saky
davo, kad dėl manęs jis nueitų 
iki pasaulio galo.

— Uršulė; — O kas tarp jūsų 
atsitiko? *

' Petronėlė: — Išėjo ir daugiau 
negrįžo...

kad
Juk

Geriausias vaistas nuo rūpes
čių ir nusiminimų, tai linksmes
nė nuotaika ir koks nors užsiė
mimas.

Šįmet vietos A|tą skyrius ruo
šia Lietuvos Nepriklausomybes 
51-mą sukakties minėjimą, va
sario mėn. 2<} 3 vąį p. p, tv. 
Kazimiero parapijos svetajpėįe, 
815 Park Ave.

Turime gerą kalbėtoją, daly
vaus programoje Wautagaaio 
šv. Baltamiejaųs parapijos cho
ras ir jaunieji mėgėjai paįvai
rins programą. Dėsime Mikas 
Lietuvos išlaisvinimui.
Šią tautos šventę baigsime prie 
vaišių stalo. ■; -* • • -

Maloniai kviečiami gausiai at
silankyti, mūsų gerieji kaimy
nai iš Waukegan, Kenpshos -ir 
Milwauk.es, o taipgi ir vietuuai

Alto skyriaus valdyta

DAINELĖ
Nesakysiu neporysiu, 
Kam gėlelę skyniau,
Ar sau pačiam, ar kitam kam 
Vainikėlį pyniau.
Tai aš skyniau rūtužėlę 
Savai j am berneliui, 
Tai aš pyniau vainikėlį 
Raibam sakalėliui.
Jau nuvyto vainikėlis
Ant glodžios galvelės, — 
Dar negrįžo bernužėlis 
Iš tolos šalelės.
Kai išvyko bernužėlis
Ųž jūrų marelių.
Jo belaukdama išliejau 
Graudžių ašarėlių.
Liepė skinti, liepė pinti

HARTFORD, Conn.

Jonas Bernotas Perskils

Gyventi Į Kitą JBuią

Mūsų bendradarbis Jonajt Ber
notas persikėlė į kitą būtą, todėl 
giminės, draugai ’ ir pąžįstaini 
prašomi apsilankyti ir rašytf šiuo 
adresu:

Jonas Bernotas.
4(J Mądison Street,
Hartford, Conn, 06100

Telefono numeris taipJpif ki
toks: 525-8081. ** **

ŠAUDYMAS Iš LANKO
Europoje paskutinį kortą pa

sinaudota lanku ■ kaipo ginklu 
didžioje “tautų kovoje” prie 
Leipcigo Į813 metais.

Anglai pastatė tuomet prieš 
Napoleoną grupę lankininkų, iš 
kurių kiekvienas sugebėjo pa- 

12 “šūvių” per minutę, 
veikslas yra ne kas kitas, kaip . Vilyčios galėjo nulėkti 200 yor- 
nuotrauka atvykusio į Lietuvą

APŽVALGA
BRANGSTANT SPAUDOS 
REIKMENIMS

Brooklyne, N. Y. išeinąs “Dar 
bininkasv r sausio 19 di,s š. rn. lai
doje, savo editpriale pastebėjo:

“Pereitų metų-Darbininko pa
skutinio ' -^numerio paskutiniam 
piuriapyje pasirodė žinutė, kad 
Darbininko" metinė prenumera> 
tė'huo-1969 m- sausio ! d. pake
liama nuo 7 iki 8 dolerių.

“Kas ųž Darbininką buvo 5 
doleriai prieš 20 mėtų su vir
šum, tai šiandięn toji penkinė 
savo verte yra per pusę suma
žėjusi, o uždarbiai dvigubai pa
kilę. Tad laikui bėgant tėkd kel
ti prenumeratą iki 6, vėliau" iki 
7 dolerių. " v‘ • ■’

“Eilė metų prenumeratos kai
na nekelta, nors kilo popierius, 
dažų ir kitų spausdinimo prie
monių kainos bei pašto persiun
timo išlaidos, Paskutiniu metų 
spausdinimo ir pašto išlaidom 
■vėl žymiai pąkilus, teko ir Dar
bininko metinę prenumeratą pa 
kelti vienu doleriu. Darbininko 
administjącįją tikisi, kad skąįty 
tojai supras esamą padėt-į.” ■ 
v Deja, su* panašiomis pabran

gimo-broblemomiš susiduria ir 
visa amerikiečių lietuvių spau- 
da.:l J aš' išrišti ir leidimo sunke
nybės nugalėti bus'- galima - tik 
su ’atjautimu ir parama platės- 
•nės mū£>ų visuomenės; ■ ‘A-r*’*’

ŠVEDIJA ATSISUKO Nrę rv r r Fs4' ; O 
PRIEŠ AMERIKĄ

Švędijos užmezgimas diplo
matinių- ryšių sū Šiauriniu Viet
namu pu^tebino - Wąshipgtopą. 
Valstybės 'Departamento parei- 
gūpąi buvo * nustebinti tokiu 
švedų elgesiu, kuris: yra aiškiai 
nukreiptai prieš amerikiečius.

ŠVėdija jau nuo seniai yra lin 
kusi pataik^ūti Sovietams1 ir jų 
klapčiukams, užmiršdama, jog 
tik amerikiečių karinė^ galybė 
apsaugo Švediją ir vis4 Sk&ndi- 
nš vi ją'nuo rūstį invazijos?-' - 
» •* a ia.iTi./., rny

UBAGŲ LUOMAS TEN
NEGABI VERSttS '

patys nie^o neturėdami, neįsten 
gia sušelpti ir elgetų. Pagaliau 
ir tas patiektas seno ubago pa- . leisti

rųskelio. Jo veidas ir aprėdas 
aiškiai nusako" jo rusišką kil
mę

HUMORAS
■ 1 1 H' 'UM . i."' i »■ —

—M-------»IWrtW.FĮT- ------ ---

VAISTINĖJE 
t'K •'& "'y'-

Moteriškė: — Ką jūs
dėl pražilusių plaukų?

Vaistininkas: — Tik aukščiau
sią pagarbą.
__________________, t 4 r___________ J______________ ■ ___

Neseniai vietinėje komunisti
nėje spaudoj e“ttlpo'’ laiškas iš 
Lietuvos, kuriamė'bandoma nu
piešti Jūodornis ‘ 'špalvontifš“ žmo
nių ' g^vėnitfią nėpriklaūsomdjfe 
Lietuvoje, {dėtaš rietgl atiiį-lai* 
kų neva ubaga'paveikslai, pažy
mint, jog dabartinėje'“tarybų” 
Lietuvoje tiba’gtį Visai nebėra..
"G-ttlittiSis daSktaš, kad bfelb1 
ko-: Marguotai • - kbfchosintiitai,

Liepė sakė jo vis laukti 
Rytą vakarėlį.
Jau praėjo du meteliai, 
Ir vėl rudenėlis, 
Iš už jūrų, už marelių 
Negrįžta bernelis ...

Greičiausia Upė "pasauly yra 
Rhone. Jos tekėjimo greitumas 
vietomis siekia 40 rfnyl!ų’ pėr va
landą. Rhone plaukta per Švei
cariją ir Prancūriją.

PASTABĖLĖ r'* . F ‘
Jokie išoriniai dalykai negali 

padaryti laimingu to žmogaus, 
kuris viduje yra tuščias ir sa- 

^^ivyje neturi kilnesnių jausmų: 
meilės,u pasiaukojimo, atjautimo 

!• — pareiškė ' • vįenas Marquette
turite Parko viengungis.

Dovana Naujuose Metuose
1^, -w V l M L •» t * : A». ,»*• -. .

Prancūzu valdžia suteikė sa

oti 
«< t

Apie Vieno Žodžio Kilmę

Anksčiau buvo manoma, jog Kurie planuojate"’ilgiau ar 
mūsiškis žodis “kunigaikštis” trumpiau ap8igyvėntt Tazapa, 
yra kilęs iš seno germanų žo- Floridoje, tai galėtumėt apsisto- 
džio “kuning”, vėliau išsivystęs . ti mano namuose, nes aš gyvenu 
į ’’koening” (karalių). . vienas. Namas gražioje vietoje ir

Tačiau vėlesnių laikų kalbi- tinkamai įrengtas. NudtiWs už 
pinkai yra linkę manyti, jog ne tai neimsiu, • man retkailngas 
lietuviai passkolino tą žodį iš kompanijonas; kraipkttifc: ’ - * - 
vokiečių, bet atvirkščiai — vo
kiečiai pasiėmė jį iš senųjų prū- i 
sų. ' ' I

9

Antanas J. Tnpflrattin.

Tampa, Fla. ’33818 '

->CURRIER &

PASSBOOK
SAVINOS

rnONEt 254-4470

6-MONTH SAVINGS

or

visoms
pi Qgwns .

Dabar lengviau susilaukti svečiu pavydo* kurį sukels Mid- 
laitd Savings dovana.

sukūrenai

su
draugais.

smart 
hostess

Apsukri šeimininkė užsitarnaus komplimentų už puikiai pa
dengtą stalą. Paslaptis yra pradėti su. gražiai dekoruotais sta
lo- indais, kuriuose atsispindi jūsų geras skonis.

Sumanios šeimininkės, žinančios tikrą daiktų vertybę, priima 
svečius vartodauuos mūsą DOVANĄ taupytojoms. Iš trijų gra
žią motyvą ^pasirinkit puikius American Ceramic Dinnerware 
indus. 16 gabalą sarvyzą keturiem*. Kiekviename 4 puodeliai, 
4 lakštutės, '4—kompotui Jėk&elės,-2*4” lėkštės. -Pasi- 

 

rinkirtrui iš 4- skirtingą ipoty'vu, atvykite ilgai nelaukdami. Gauti 
DOVANAI, reik ra-padėti $300 ;pba daugiau į turimą sąskaitą, 
ar «u tą suma atidaryti

atvykite ilgai nelaukdami. Gauti

Paid and Compounded
Semi-Annually

INSURED,

čiaum.
naują prieš sąu^io .1 d. Paštu nesiun-

FASCINATION
,..<v Ą-.rrt ;Modernus kaip rytojus.

Geometriškai tobuli
kajtojąsi vidury įr .paLaičiuėee. 
Ryškus ir psindį, jie sukelia i uuo.- 

sėkmi-ngiems pobūviams

PROVINCIAL
Zav.us Early American motyvas 

turi spalvingą kaimo žavingumą. 
Silty spalvų dennimas primena pra
eity laikų nepaprastą draugiškumą. 
Balansuotas inptyvas tinka

Tradicinis vaizdas užakcentuoja 
gausiai dekoruotus ir priderintus 
kraštus. Visada madoje Gurrieę & 
įves graviūra pagyvina jūsų stalą, 
ką gali padaryti tik tikrai gems 
skonis.

Hour*: Monday, Tuesday, Friday, 9-4:30 • Thursday, 9-3
Saturday, 9-1 • Closed Wednesday

• CERTIFICATES
(Minimum $10,WX»

1-YEAR SAVINGS
CERTIFICATES

(Minimum $5,000)

MIDLAND
SAVNGS

ASc S

4040 ARCHER AVĖ
CHICAGO, ILLINOIS 80033

Milwauk.es


SANDARA

Gražiai Praėjo Janulaičių 
Sidabrinė Vedybų Sukaktis

Jurgis ir Veronika Janušaiciai

Grucdėio 29-tą dieną 1968 m., 
sekmadienį, 3 v. p. p. Tėvų Jė
zuitų koplyčioje įvyko p. p. Ja- 
puąaičių palaiminimas, jų Si
dabrinio Jubiliejaus proga, su 
mišiomis, kurias atnašavo kun. 
J. Kubilius, giedant dainininkui 
Jonui Vazneliui.

Po palaiminimo jubiliatai su 
svečiais rinkosi į Jaunimo Cen 
tro didžiąją svetainę, kur įvyko 
šauni puota. Prie vyno spalvos 
rožėmis papuoštų stalų, įvairių 
bonkų ir šampanų rinktinio bei 
šviežio “Paramos” maisto sėdo 
virš 300 svečių it viešnių. Su
kalbėjus maldą kun. Panavui 
prasidėjo vaišės,
-Programą pravedė artistas L. 

Barauskas perskaitydamas ra
šyt Gliaudos sukurtą eilėraštį, 
specialiai-Jurgio ir Veronikos 
garbei. Sekančiai sveikino Liet, 
gen. konsulas p-nas Daužvardis, 
garbės red. Leonardas Šimutis, 
Draugo red. vardu kun. Pr. Gar 
šva, Balfo vardu Alb. Dzirvo- 
nas, Laisvosios .liet, vardu Va
lerijonas Šimkus, > A. Regis, A.
Gintneris, kun. J. Vaišnys svei
kino buvusį progresyvų pašti
ninką, visuomenininką, kultūri
nių reikalu rėmėją, darbštų ir 
sumanu prekybininką, ir gabų 
žurnalistą. Sveikino p-nią Vero
niką, kaipo ramią ir labai ištver
mingą savo didžiaį veiklaus vy
ro draugę.

Z. Kevalaitytė ir L. Baraus
kas perskaitė daugelį telegra
mų iš tolimesnių miestų. Tėve
liai sveikino iš Kauno

Po ilgai užsitęsusios turtingos 
vakarienės pakilo šios puotos 
kaltininkas — jubiliatas Jurgis 
Jahušaitis. Džiaugdamasis savo 
žmona Veronika, trimis dukro
mis Rasyte, Ramunę ir Danguo
le ir žentu Louis Varnu, seseria 
ir švogeriu Ivanauskais ir gau
siais sveteliais, bičiuliais bei ar
timaisiais, mokslo draugais, sa
vo prekybos dalininku J. Mažei
ka — dideliai susijaudinęs ir 
ašarodamas bepajėgė: “Realybė 
perdaug didelė, kad galėčiau pa 
sakyti-, žodžiai užlūžo širdy!”...

Sekė šokiai prie garsaus Mel 
Dockich orkestro. Jubiliatams 
pašokus pirmą valsą pasipylė 
puošnūs svečiai ir viešnios. Ma
tėsi net ir p-nios Tbtlienės kū
rybos.

Daug pažįstamų ir garbingų 
svečių matėsi šioj ei puotoj e. Da-

Hdankus Žodis

Italų rašytojas Vittorio Rossi, 
vieną dieną įėjęs į restoraną Ro
moje, atsikreipė į padavėją:

— Suteikite man, žuvies sriu
bos ir prielankų žodelį!

Padavėja nueina ir po kiek 
laiko atneša lėkątę sriubos.

— O prielankus žodelis? — 
pareikalauja Rossi.

Padavėja pasilenkia prie jo 
ausies ir šnabžda: rinkinio būdo bus ir liepą ąžai

— Tamsta nevalgykite tos ariu- naudus. Apie rezultatus 
bos. Ji nėra gera. Šime sękąrtfį ‘ S’

įvairių

lyvavo geras tuzinas dvasiškių, 
Valdas Adamkus su ponia, Al
girdas Karaitis, Julius Pakalka, 
P. Perutis, mok. V. Urbonas su 
ponia, p-nai Pagiriai, p-nas Gu
daitis. Mūsų dainininkai, kurie 
linksmino savo dainomis — p- 
nia Vanda Stankienė, kun. Kuz
minskas. Algirdas Brazis su po
nia, p-nia Banky, p.p.Petrošiai.

Daug jau buvo rašyta spaudoj 
apie p. p. Janušaičių gražius ir 
kilnius darbus lietuvių visuo
menei ir palinkėta jiems nieka
dos nepailsti...

Man paliko tik dar kartą pasi
džiaugti ir jiems palinkėti: Il
giausių metų, geros sveikatos if 
amžinos laimužės!...

—Theodora Kuzas

Prielankūs
Atsiliepimai

Mokslo ir Pramonės Muziejus 
praneša, kad gruodžio 14 d., Lie
tuvių Dieną, muziejų aplankė 
10.925 asmenys, kurie grožėjosi 

tautų kalėdinių eglučių
paroda. Lietuviškoji eglutė, ku
rią šįmet papuošė Ateities Atža
lyno motinų komitetas,' susilau
kė daug šiltų komplimentų tą 
dieną ir vėliau — laiškais ir te
lefonu. Trijose lietuvių kalėdi
nėse programose, kurias atliko 
Ateities Atžalynas ir Alvudas, 
žiūrovų buvę 1,791. Gi lietuviš
kas vakarienes muziejaus resto
ranuose užsisakė 300.

Vietos angliškoji spauda taip
gi skyrė daug vietos mūsų eglu
tei, ir ypatingai daug dėmesio 
atkreipė į Kalėdų papročius bei 
lietuviškų valgių receptus.

“Better Homes and Gardens’’ 
žurnale tilpo šiaudinukų iliustra
cija su instrukcijomis jų gami
nimui, ir uoginio torio receptas. 
“Red Book” žurnale buvo at- r; • * <spausdintas sausainių “grybu
ku” receptas?

BALFAS PRAŠO yiSŲ 
atsiskaityti ĮR ęaigtj 
ŠALPOS VAJŲ n '

Balfo apskrities vadovybė 
prašo, kad visi skyriai ir' jgazo
tiniai atsiskaitytų su apsk. iždi
ninku K. Čepaičiu ir baigti ru
dens šalpos vajaus vykdymą. 
Pirmieji jau atsiskaitė: Bever
ly Shores — O. Pųlkauninkįe- 
nė, Town of Lake — J. Jritvinas 
ir dalinai — Brighton Parkas, 

i Roselandas, Marquette Parkas, 
Į ir kiti, šalčiai,’ rodos, baigiasi, 
į tai reikėtų darbą baigti ir suda
ryti apyskaitą.

Kai kurie skyriai, pvz. Gage 
I Parko — neturėdami pakanka
mai aukų rinkėjų,, pakartotinai 

į aukotojų namuose pelanko. Vie- 
i toj lankymo siunčia jiems ras- 
j tu paraginimus prisiųsti auką. 
■ Atrodo, kad iš tokio naujo aukų

Suvalkiečių D-jęs 
Baius Sausio 19

Suvalkiečių Lietuvių Draūgi- 
I jos priesmetinis susirinkimas į- 
! vyko 1968 m. gruodžio 19 d. Hol- 
lywoodo salėje. Atidarė pirm. 
Adelė Burba ir pranešė, kad su
sirinkimas įvyksta savaite anks- 

! čiau, nes numatytoji data iš- 
( puola per Kalėdas, tai teko ir 
| anksčiau atkelti.

Nutarimų rast. Eugenija Stru 
ngys perskaitė • nutarimus iš 
pereito susirinkimo ir palėkos 
laišką nuo Depser šeimos, kurie 
buvo priimti. Veteranams ligo
niams Dariaus Girėno posto pa
aukota 10 dol.

Naujos valdybos rinkimas 
1969 metams visų liko priimtas, 
paliekant senąją valdybą. Bu
vo ir atsiklausta, ar sutinkanti 
pasilikti. Gautas visų valdybos 
narių pritarimas, kad pasilieka 

| ir dirbs gražų lietuvišką darbą, 
kokį dirbo iki šiol.

Valdybos tokia sudėtis: pirm.
— Adelė Burba, vicepirm.—Ju
lija Sačauskas, nutarimų rašt.
— Ona Švirmickas, kasn. — An 
tanas Gintneris, korespondentė— 
Ona Švirmickas. Dar jai pagelb
sti: A. Gintneris ir A. Jusas.

Suvalkiečiai savo nariams su
sirgus ir esant ligoninėje, siun
čia gėles, o ištikus mirčiai — 

■ siunčia 20 dol. vertės vainiką. 
Be to ir karstą neša neriai ir 
duodamas apmokamas limuzi
nas. Šie nariai — karstnešiai: 
Julius Klimas, Antanas Jusas, 
Jonas Padukaitis, Antanas Gin
tneris, Peter Belėnas, Jonas Šul 
ca, Adomas Rinkūnas ir Gaspa
ras Kriščiūnas.

Pradedant Naujus Metus, yra 
rengiamas sausio 18 d. vakaras. 
Pradžia 4 v. po piet, sekmadie- 

compounded quarterly, $10,000At 4 % %

Z35S

10 Yeąrs 
6.035% 
6.84%

Assets over S 
Surplus and Į 
(More than W

SAVINGS IN BY THE 10TH OF ANY 
MONTH EARN FROM THE FIRST OF 
THAT MONTH.

Six month certificates that \=z_i= 
earn 514% per annum are ...
issued in amounts of $10,000, 
or more in multiples of $1,000. 
They are renewable. Earnings can 
be left to accumulate in the certificate 
account if you wish.

Rate 
Per Annum

Standard Federal pays 43/4% per 
annum, current rate, on all regular pass
book accounts. You may open this type of 
account, add to it, or withdraw from it

per annum
ill increase to $16,035.20 in 10 years anfi to 

$20,067.12 in a little more than 14 years.
Other amounts would show propor

tionate growth. Quarterly compounding 
of earnings of 51/4% per annum 

will increase a $10,000.00 account 
. to $16,849.95 in 10 years and to 

$20,221.05 in 131/a years.

Simple Interest Rate Resulting 
From

1 Year 
4.83% ’ 
5.35%

< ' ' -Sdviągs
4192 ArcherįA^ 
Chicago, IHiM

Compounding quarterly Is an important advantage to you 
because It means higher ęąrnings for ypp| Hęre ąrę ą fęw 

representative examples of how compounding quarterly
V would increase your earnings:

Compounding Quarterly
5 Years 
5.326% 
5.959%

SAVINGS CERTIFICA1
. ■ . . C: *.«v. . "«'!.■.

i 1 1 fcWW

t nį. Hollywoodo salėje, 2417 W. 
43 St. Išrinkta komisija: J. Sa- 
čauskąs, E. McNamee, P. Belė
nas.

Komisija ir valdyba kviečia 
visus narius ir svečius dalyvau
ti. Gros J. Joniko orkestras šo
kiams.

Išrinkta knygų revizijos ko
misija: J. Padukaitis, P. Belė
nas ir A. Jusas. Kitas susirinki
mas numatytas po parengimo.

Būkit sveiki ir laimingi šiais 
— 1969 metais!

Ona Švirmickas, 
korespondentė

Pasaka “Džiaugsmas” 
Jaunimo Teatro Scenoj

Jaunimo Centro salėje, sausio 
19 d., 3 vai. po pietų įvyksta Al- 
vudo Vaikų t eatro spektaklis. 
Statoma Siskino pasaka “Džiau
gsmas”. Ši “Džiaugsmo” pasaka 
savo turiniu yra didaktinio, pa
mokančio pobūdžio, nurodoma, 
kad gėris ir meilė nugali visus 
blogųjų pasikėsinimus, ir nuga
lėjusi patį blogį triumfuoja 
džiaugsmu.

Mes turėtumėm įvertinti Vai
kų teatro darbuotojų darbo pa
stangas ir gausiai į spektaklį 
atsilankykime.

Veikalą režisuoja akt. Alfa 
Brinką. Gražios dekoracijos dai-į 
lininko Kiburo. Administrato- ’ 
rė — mokyt. Stasė Petersonie
nė. Vaikų Teatro globėjas — drj 
Jonas Adomavičius, M. D., dr. 
O. Vaške vielutei, M. D. pade
dant. Alvudo pirm. — A. Sta-; 
kėnas ir valdyba kviečia jauni
mą ir senimą į šį spektaklį kuo 
skaitlingiausiai atsilankyti.

Magd. Šulaitienė

Linksmieji yra ne tik laimin
gi, bet paprastai — geresni žmo
nės. —K. J. Weber

Vilnius Buvo N-’—’5-* 
Prekybos Centru

1432 Melais Jaųi Nuteiktos 
Savivaldybės Teisės

Gerokai prieš Amerikos atra
dimą, Vilniaus miestas jau buvo 
išaugęs į svarbų prekybos cen
trą.

Jis turėjo ryšių ir su tolimiau
siomis šalimis. Jame dirbo ne
mažai įvairios rūšies amatinin
kų, susispiętusių į “cechus” ar
ba brolijas.

Prekyba vyko su Dancigu, 
Vengriją, Skandinavija, Vokie
tija, Krymu, Konstantinopoliu 
ir kt. Didžiojo Lietuvos kuni
gaikščio Zigmanto raštu 1432 
metais Vilniaus miestui buvo 
suteiktos savivaldybės arba Mag
deburgo teisės, pagal kurias 
Vilnius galėjo turėti savo teisė
jus, gaminti alų. midų, leisti sa
vo įstatymus, aptaksuoti gyven
tojus ir pan.

15-to šimtmečio pradžioje Vil
niuje buvo galima gauti šilko 
medžiagos, gelumbės, plonosios 
drobės, stiklo, odinių išdirbinių, 
druskos ir kt.

Yra užsilikęs vienas įdomus 
dokumentas, liečiąptis prekybi
nių ląivuki^ judėjimą Nerięs 
upe. Tai yra DLK Kazimiero 
pasirašyta Lydoje 1443 ną. bif- 
želio 15 dieną “gromatą”, kurio
je užtikrinamas laisvas laivų 
plaukimas pro Vilniaus įpiestą.

Visiems tėyūpamą, žemių sa
vininkams įsakomą leisti sustoti 
laivams abiejose upės pusėse ir 
už tai neimti jokio mokesčio.

Mat, daugelis pirklių jau 
anais laikais turėjo nuosavus 
laivukus, kuriais gabeno prekes 
Neries ir Nemuno upėmis į Kau
ną ir toliau į Kuršių marias.

^ur Moterys Yra Pilnos 
Namų Šeimininkės

Ne visur vyrai skaitosi namų 
arba šeimos galvomis.

Indijoj yra giminė, vadinama 
navajos, kur viešpatauja ma
triarchatas. Ten moterys yra 
tikruoju “bosu”.

Apsivesdamas vyras eina gy
venti į savo išrinktosios namus 
atsinešdamas pasogą.

Jeigu persiskiriama, tai vyras 
grįžta prie savo motinos.

Apie Mark Twainą

Žinomas rašytojas Mark Twain 
palaikydavo platų susirašinėji
mą, kuris jį nuvargindavo ir at
imdavo daug laiko.

Atsitiko, kad vienas literatas 
parašė jam laišką ir negauda- Į 
mas atsakymo vėl atsikreipė į 
Twain, pridėdamas prie savo j 
laiško pašto ženklą ir popieriaus. > 
Po kelių dienų gavo iš Twain. 
atviruką:

— Popieriaus ir pašto ženklą i 
gavau. Prašau atsiųsti konvertą.

Kas Jį Patraukė

Škotų šeima sėdi aplink stalą. , 
Sūnus taria:

— Noriu jums pasakyti, jog 
susižiedavau su mūsų kaimyno 
dukra.

—Tai nuostabų. Nuo kada ją 
pamylėjai?

— Nuo vakar. Tai buvo meilė 
iš pirmo pamatymo.

— Paaiškink daugiau.
— Sutikau ją ant laiptų ir ji, 

pakvietė mane į kiną, pažadėda-. 
ma. jog pati užsimokės už savo į 
bilietą.

Nuo to laiko, kaip pats save 
pagavau meluojant, palioviau 
tikėti kitiems.

Verta Žinoti, Jog ...
New Hampshire buvo pir

moji valstija, kuri paskelbė sa
vo nepriklausomybę nuo Angli
jos.

New Hampshire pristojo prie 
Jungtinių Valstybių unijos bir
želio 21 dieną, 1788 metais.

•

New Yorko valstija yra di
džiausias centras pasaulyje ga
benime prekių vandens ir oro 
keliais.

•

Pirmutinė vieša “junior col
lege” Jungtinėse Valstybėse ta
po atidaryta 1910 metais Fresno, 
Kalifornijoje.

Poliarinė meška dažniausiai 
pagimdo du meškiuku.

Geografija ir Meilė

— Tu man pirmiau sakyda
vai, jog esu tau brangesnė už vi
są pasaulį. Dabar gi to niekad 
neprisimeni.

— Bet nuo to laiko aš geriau 
pažinau tave ir geografiją.

Kviečia Apsigyventi 
Tucson, Arizonoje

Jonas Vaišvila, buvęs chica- 
gietis, o dabar su savo šeima 
pastoviai įsikūręs Tucson, Ari
zonoje. savo laiške primeną, jog 
oras šiuo metu ten yra grasus. 
Dienos metu temperatūra sie
kianti 70-75 laipsnių, o naktimis 
būna vėsiau.

Jis pageidauja, kad daugiai] 
mūsų tautiečių ten įsikurtų. 
Tucson, Ariz. yra du lietuviai 
real estate agentai: Robert 
Praščūnas. iš New Yorko, ir 
Allan Norville, iš Chicagos. Jie 
pagelbėtų įsigyti butą arba na
mą.
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Priemonės Apsisaugoti 
Nuo Influenzos

Šiuo metu siaučiant visoje ša
lyje Hong Kong flu epidemijai, 
vertėtų panaudoti visas priemo
nes apsisaugoti nuo jos. Jei yra 
galimybių — įsiskiepykite nuo 
jos, nors tai atlikti nėra lengva, 
kadangi neužtektinai pagamina
ma skiepų.

Vartotike balansuotą maistą, 
iš kurio gautumėt pakankamai 
proteinu, mineralų ir vitami
nų.

Vengkite peršalimo, nesušlap
kite kojų ir daugiau pailsėkite. 
Glogai ar peršalimui pasireiš
kus, kreipkis į gydytoją ir gulk

j slogą ir kitokiais atvejais. Ta- 
■ čiau tie, kurie yra paliesti ulce- 
rio arba žaizdų skilvyje bei vi
duriuose privalėtų būti atsarge
sni su asperinu ir naudoti jį tik 
gydytojo patariami.

Tyrimai parodė, jog asperinas 
žymiai sulaiko ląstelių (cells) 
susiformavimą skilvio pamuša
le ir tuo būdu palengvina žaiz
dos atsiradimą.

Kad asperinas vaidina tam tik 
rą rolę įsivyravime ulcerio skil
vyje, patvirtino tyrimai dviejų 
Chicagos universiteto gydyto
jų: Dr. Rene Menguy ir Dr. 
Martin H. Max.

Gydytojų Žurnalas
į lovą.

Gerk daugiau vaisių sunkos 
Slogai ar peršalimui pasireiš- 
škus, pavartokite asperiną.

Kambarys turi būti šiltas ir 
drėgnas, bet reikia truputį pra
verti langą, kad palaikius oro 
cirkuliaciją.

Galim Kartais Nepajusti 
Kaulo Įlūžimo

Įvertina Grybus

Ką mūsų tėvai ir seneliai jau 
žinojo nuo senų laikų, medikai 
tik dabar pradeda pajusti. Žur- 

I nale “To—Day’s Health”, kurį 
leidžia The American Medical 
Association” įdėjo keturių pus
lapių straipsnį apie grybus, jų 
vertę ir kur jas galima panau
doti.

Grybai esą skanu valgyti. Se-

Kalbėtojas Billy Graham (kairėj) drauge su naujai išrinktu prez. 
Nixon lankėsi pamaldose presbiterijonų bažnyčioje New Yorke.

Ar Mes Galime Netekti

Savo Žemės Dalies?

Kl.. Aš su žmona aptverėme, 
savo žemės sklypą, bet tvorą 
pastatėme 6 inčius nuo sklypo 
ribos į savo pusę. Dabar kaimy- i 
nas ten pasodino vaisių krūmus j 
— prie mūsų tvoros. Ar tai reik j 
štų, kad mes atsisakėme nuo 6 
inčių žemės ? ___ J. P.

Ats. J. P. Nors kaimynas pa
sisodino krūmus prie jūsų tvo
ros, bet tuo neįgijo teisės į tuos

KURIOS PROFESIJOS 
ŽMONĖE ILGIAU 
GYVENA?

IŠLAIDOS VAISTAMS

Ar galim išsilaužti kaulą ir 
nepajusti to? Taip, tvirtina du 
Duke universiteto gydytojai: 
dr. Angus McBryde ir dr. Frank 
Basset. Parkritus ant šalygatvio 
galima įlaužti kojos ar rankos 
kaulą ir nepastebėti to. Kartais 
kaulas savaime suauga, mums 
apie tai nieko nežinant.

Bet po kiekvieno tokio par
puolimo išmintingiau yra nuo
dugniai ištirti ar kaulas nėra 
sprogęs.

Akmenys Inkstuose

Akmenų atsiradimas inkstuo
se gali prasidėti jaunesniame 
amžiuje ir ilgą laiką jie mūsų 
nevargina. Tik sulaukus 70 me
tus ir daugiau, gali pasireikšti 
jų atakos.

Dabar pradėta vartoti “mag
nesium oxide” piliukes, kurios 
sulaiko tokias atakas ir naujų

nesniais laikais toji “delicacy” 
buvo prieinama tik aukštesnei 
žmonių klasei. Šiandein grybų į 
galima užtektinai gauti. Apie 
181 milionas svarų jų yra išau
ginama Amerikoje. Jie parduo-, 
darni dėžutėse, sušaldyti ir džio-1 
vinti.

Lietuviai dar patys prisiren- ( 
ka grybų miškuose ir prezer- 
vuoja induose. Minėtas žurnalas 
taip atsiliepia apie juos:

“Grybai turi nuostabiai gerą 
skonį. Juose yra naudingų mū
sų organizmui mineralų ir ma
žai kalorijų (vienas svaras turi 
100 kalorijų) ir juos galite pri-' 
taikyti prie įvairių valgių: sriu 
bos, steake’o, sūrių, žuvies, vis-, 
tienos, silkių, shrim, padažo.

Mes gi esame įpratę valgyti 
t ir atskirai paruoštus grybus, 
j Kiekviena lietuvė šeimininkė 
i moka juos tinkamai ir skaniai 
pagaminti.

Londonas. — Anglų specia
listų nuomone, laikraštininkų 
darbas yra labiausiai “žudan
tis”. Pagal statistinių davi
nių, mirtingumas tarpe spau
dos korespondentų ir publi
cistų yra 30 nuošimčių aukš
tesnis, negu kitose darbo sri- 
tise.

Verta pažymėti, jog ilgiau
siai gyvena mokslininkai, pa
skiau seka iš eilės: kunigai, 
mokytojai, biznieriai, advo
katai, gydytojai.

Nors senesnio amžiaus žmonės 
sudaro tik 10 nuoš. bendro gy
ventojų skaičiaus Jungtinėse 
Valstybėse, tačiau iš jų vaisti
nės gauna 23 nuoš. visos savo 
apyvartos.

Vaistams brangstant, daugelis 
neišgali jų nusipirkti ir, pasėko
je to, ligos ilgiau užsitęsia ir 
daugiau pensininkų patenka į li
goninę. Į tą reikalą dabar at
kreipia dėmesio Social Security.

Platesnė “Medicare”

MALE HELP

RETIRED

TOOL MAKER
If you are bored wifh retirement

I and want to get back into har-; 
ness, come to Quick - Set. No j 
overtime, dies or heavy work.
Excellent working conditions.

CT A BUS TO DOOR
Plenty of Private Parking.
QUICK - SET, INC.

8121 N. Central Park, Skokie
OR 3-1200

6 inčius žemės. Jūs galite reika
lauti, kad jis tuos krūmus nu
keltų nuo jūsų žemės. Jei jis 
atsisakytų tai daryti, tada jūs ga 
galėtumėt atlikti, jei tikrai jums 
toji žemė priklauso. Jeigu laike 
20 metų jūs nepareikalausite, 
kad tie krūmai būtų pašalinti, 
tai kaimynas galėtų įgyti dėl 
įsisenėjimo tą ž. skypo dalį. Jei 
tie krūmai pasiliktų, tai jūs tu
rėtumėt gauti iš kaimyno raštu 
pripažinimą, kad tą žemė, kur 
auga krūmai, jums priklauso ir 
kad jis į ją neturi pretenzijų. 
Tuo reikalu kreipkitės į savo 
advokatą, kuris padės tą reika
lą teisiškai sutvarkyti, pr. fab.

Tiktai gabus yra tas vyras, 
kuris įtikina savo žmoną, jog 
“mink’ apsiaustas netinka prie 
jos veido.

NAUJI POTVARKIAI DĖL 
PENSIJŲ ARGENTINOJE

Argentinos Visuomenės Ap
saugos sekretorius A. M. Cousi- 
do paskelbė, kad nuo sausio 1, 
1969 m. nauji pensininkai ir 
“jubiliados“ gaus 65 proc. savo 
uždarbio vidurkio, imant dėme
sin paskutinius 10 metų.

Amžius — vyrams nuo 60 m., 
moterims nuo 55 metų amžiaus. 
Išimtis padaryti tik jūrininkams 
ir mokyklų, gimnazijų, fizinio 
auklėjimo ir šokių akademijų 
mokytojoms, kurios galės gauti 
savo pensijas (jubiliaciones) su
laukusios 52 m. amžiaus, išdir
busios 25 metus.

Dabar Argentinoje savo pen
sijas ir “jubilaciones” gauna 1, 
230,000 žmonių, jų tarpe 150,000 
iš Nepriklausomųjų (Indepen- 
dientes) kasos. pr.

FEMALE HELP

KADA GALIMA MUŠTI 
ČIGONIUKĄ

Kartą Lietuvoj ūkininkas pa
samdė įvairiems darbams čigo
niuką.

Čigonas ūkininkui sako:
— Jei mano vaikas rytą neno

rėtų kelti, tai gal jam negera, 
gal serga. Bet jei jis raginamas 
neitų valgyti, tai duok jam į 
kailį. f.

akmenų formavimąsį. Dr. Ralph 
R. Landes, iš Danville, Virginia, 
atlikti bandymai su 131 pacien
tu tą patvirtino. 

____ _

Nežino, Kad Paliesti 
Cukrinės Ligos

Apie trys milijonai amerikie
čių yra paliesti cukrinės ligos 
(Diabetes) ir apie pusė jų nie
ko apie tai nežino, tvirtina Dr. 
Henry T. Rickets,, medicinos’ 
profesorius Chicagos universi
tete. 3 k

Piktesnės rūšies cukrinė -liga • 
— Diabetes melitus, yra pavel- 
dėtina. Jei abu tėvai ją turi, tai 
anksčiau ar vėliau ji pasireikš 
ir pas jų vaikus.

Kuo ankščiau toji liga suseka
ma, tuo lengviau ją sukontro
liuoti, — teigia Dr. Rickets.

Nuodugnus kraujo analizas 
gali tą ligą identifikuoti.

Praktiški Patarimai

Avalinės Reikale

Siauras apavas trukdo kraujo 
apytakai, deformuoja pirštus, 
sukelia nuospaudas ir greičiau 
nuvargina koją. < Perdidelė ava
linė .nėra patogi vaikščioti ir 
kartais greičiau išnarina sąnarį.

Žiemos metu saugokitės nu- 
šaldyti kojų, nes tas apsunkina 
kraujo cirkuliaciją ir ilgainiui 
sukelia gangreną.

Jeigu kojos patinsta, tai jau 
yra ženklas, jog širdis neveikia 
taip, kaip privalėtų. Tokiu atve
ju reiktų pasitarti su gydytoju.

Bendrai imant, avalinės priva
lo būti gerai pritaikinta kojai, 
patogi ir nespaudžianti.

Kur Kantrumas
Nėra Pateisinamas

32 Mil. Žmonių Išsigelbėjo

Lėktuvu skrido visa komuni
stinės Lenkijos valdžia su Go
mulka priešaky.

— Ar žinai kas atsitiko? — 
klausia vienas pilietis. — Tas 
lėktuvas nukrito.

— Ir niekas neišsigelbėjo? Vi
si užsimušė? — klausia kitas pi
lietis.

— O kaipgi, 32 mil. gyvento
jų išsigelbėjo! - pr. f.

Sveikatos Departamento sek
retorius Cohen įteikė Kongresui 
planą praplėtimui “Medicare” 
dviem milijonams netinkamiems 
darbui piliečiams, žemiau 65 me
tų amžiaus.

Tuo pat sykiu Cohen pasiūlė, 
kad gaunantiems pensijas būtų 
leista užsidirbti dar $1,800 per 
metus, nesumažinant pensijos.

Jeigu Kongresas užgirs tą pla
ną, tai jis pradės veikti nuo 1970 
metų pradžios..*, . ....... ...

Patarimas merginoms: neati
dėk vyro rytdienai, jeigu gali jį 
laimėti šiandien.

Kas mato dangų vandenyje, 
mato medžiuose žuvis.

. • r" ■

DOMESTIC HELP

HOUSEWORK AND
CHILD CARE

Live In. Own room.
References required. -

Call Evenings JU 3-7280
MALE HELP

ELECTRO-MECHANICAL
AND MECHANICAL ENGINEERS

If you are an aggressive, hard-working Engineer looking for an oppor
tunity to associate yourself with a dynamic, growth-minded company, 
the following will be of interest; openings exist for applicants with 
backgrounds in Electrical Engineering, associated with Logic Design, 
Computer concepts, Office machines, Precision mechanisms, etc. 
Openings also available for Mechanical Engineers with backgrounds 
and experience with precision mechanisms related to Peripherial Com
puter Equipment, Office Machines, etc.

SEND RESUMES TO
THOMAS E. WHEELER

Personnel Manager
Dura Division of Intercontinental Systems, Inc.

5401 20th St. West, GREELEY, COLORADO 80631 
An Equal Opportunity Employer

Influenzos Simptomai

Pradiniai influenzos simpto
mai būna šie:

Gelsvo skysčio iš nosies var
vėjimas, karštis nuo 100 iki 103
laipsnių; bendras apsilpimas, 
skausmai sąnariuose ir visame 
kūne, galvos skaudėjimas, ko-|
sulys.

Susirgę flu privalo išgulėti lo
voje keletą dienų ir naudoti
vaistus apsaugai nuo plaučių 
uždegimo.

Aspirino Veikme Gali
Būti Kenksminga

Asperinas yra nuostabus vai
stas ir jis plačiai vartojamas su
mažinti skausmus, palengvinti

Neišmintinga yra jaudintis 
dėl kiekvieno menko nesugala- 
vimo, kuris savaime greitai pra
eina, bet iš kitos pusės — pavo
jinga yra neatkreipti tinkamo 
dėmesio į bent kokius simpto
mus, kurie gali būti įspėjimai 
apie įsivyraujančią rimtą ligą.

Kantrumas čia nėra jokia do
rybe, nes kiekviena užtęsta die
na gelbsti ligai išsiplėtoti. Kas 
pradžioje lengvai pagydoma, 
vėliau pareikalauja didesnių pa
stangų, laiko ir išlaidų.

Jei kosulys užsitęsia ilgiau 
savaitės, tai juo reikia susirū
pinti. Panašiai yra su skausmu 
krūtinėje, viduriuose, galvoje 
ir pan. Jei pasikartoja, tai tas 
reiškia, jog mūsų organizme 
jau yra kas nors negero. Ir tą 
be jokio atidėliojimo reikalihga- 
ištirti.

ORTHOPEDIC MECHANICS
Experienced metal layout, leather finisherfitter and foreman. 
Can use at least four men. Steady work with frequent over
time. Broad insurance benefits. Give all details and require

ments in letter and when available.
Contact us in strict confidence.

D. R. Coon Co.
4200 WOODWARD DETROIT, MICH. 48201

GUNSMITHS

European Trained 
(WITH LICENSE)

Salary Commensurate With Experience 

“COMPANY LOCATED IN THE HEART OF
NEW YORK STATE FINGER LAKES”

Excellent working environment and Fringe Benefits.

Contact: Mr. KENNETH T. VIALL, Personnel Manager

Ithaca Gun Co., Inc.

123 LAKE STREET j ITHACA N.Y. USSO

ADMITTING CLERK
Must be experienced. Cashier
ing, typing, some switchboard.
3 PM to 11 PM. Every other 
weekend off.

CALL MR. RON DANELLI
SA 2-3020

FRANKLIN BOULEVARD 
COMMUNITY HOSPITAL

HOUSEHOLD HELP
HOUSEKEEPER — 

PERMANENT POSITION 
Young family wants person to 
live in. Own room, TV. Some 
week-ends off. Mature woman. 
35 Min. from Chicago. Salary 
open. 381-3277.

Business Opportunity

FLORIDA OPPORTUNITY 
— TAXI.

only city franchise, 1968 eqpt. 
$29,000 cash or $15,000 & terms. 
By owner. 434 E. Vince Ave., 
Venice, Florida 33595.

f Kas tik turi gerą skonį, ( g
i Vifką perka pas Lieponf. g

į““

I Lietuvių Prekybos Namai j
| FURNITURE CENTER, INC. j

1 MARQUETTE PARKE j
| 6211 So. Western Ave. PRospect 8-58751

i Vedėjas J. LIEPOMS
= I= Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9 :30 Kitom dienom — == * . EE nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak. į=
—
"niiiiiiiiiiiiniiiiiimiimniiiiiiiimiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiii i iiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiHiiiiiiu^

Apdraustas perkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

: JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street, Chicago, Illinois 80636 TeL WA 5-9209

»^^Bs<**'*'*'*s****MF*<>#‘*'»«*s*'**'****'*'*>#'****>*'*‘,*'*'*'*'*'*s*s*'*'*"*'*s*'—'•~**'*<*'*'**'*s*-*'*'*'*’*>*‘'*'*'*'*'*

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc.

!’ Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo j

!| aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos
;! aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252 j

FEMALE HELP

Excellent Opportunities
NEWLY CONSTRUCTED TAFT HOSPITAL AND 
CONVALESCENT CENTER, TO OPEN JAN., 1969

Good salaries; excellent working conditions. Only 20 minutes 
drive from beautiful Corpus Christi, ApUcation« desired for: 

DIRECTOR OF NURSES 
(Experienced insurance clerk)

O. R. SUPERVISOR (CRNA) /. 
NURSE ANESTHETISTS

Contact: R. I. DICKINSON, Administrator
P. O. Box 7, Taft, Texas 78390 
Phone Collect: 512—528-2545

THE NEW HOME OF
ROSS ELECTRONICS
WE ARE INTERVIEWING NOW FOR

WOMEN
INSPECTORS - PART CHANGERS

DON’T DELAY — APPLY TODAY!

ROSS ELECTRONICS 
2832 South Lock Street, Chicago, Illinois 

An Equal Opportunity Employer ‘

GREITA PAGALBA
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami. nuo reumatizmo, ranki^ 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiusime vaistų išbandymui

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

, ■ — ■ ■ I ■ ■■ I. ■ !■ I ! ■ ■ ■ I ■■

Parduodama
Vaistų išdirbystė, plačiai ži

noma per daug metų tarp lie
tuvių ir kitataučių, kaipo Deks- 
nio Galinga Mostis,
Turime daug padėkavonės lai

škų už vaistų pasėkmingumą- 
Biznis neapribotai pelningas. 
Parduodam dėl dviejų rimtų 
priežasčių.

Dr. P. Deken,
243 Broadway, Box 9112.
Newark. NJ. 07104

TIRED OF THE SAME PRODUCTION JOB?
Whitehead & Kales Co., one of the nation’s largest steel fabrications, will provide you the oppor
tunity to upgrade and learn nęw skills. Presently, we are seeking experienced personnel in these 
areas: į COMMERCIAL FITTERS • STRUCTURAL FITTERS

WELDURS • PAINTERS
MACHINE OPERATORS • SAND BLASTERS

These jobs offer excellent starting rates, company paid life insurance, hospitalization, vacations 
and retirement program. — Apply between 8 A.M. to 6 P.M. Monday through Friday or 8 A.M.
to 12 noon Saturday. ‘ri • • . / ' 1 r

EMPLOYMENT OFFICE

WHITEHEAD & KAILS COMPANY
58 HALTINER. RIVER ROUGE. MICHIGAN 

or Call to schedule an interview 849-1200, ®xt. 370
An Op;



A. Chodska - Persy
Kalbos Žinovas

asmuo lietuviška pavar-

administracijos šaka ir 
lieka “sąjūnginė-respubli-

Pirmas europietis, kuris at
kreipė dėmesio i persų liaudies 
literatūros grožį, buvo Alek
sandras Chodska (1804-1891), gi- į 
męs Lietuvoje ir baigęs Vilniaus 
universitetą. Jis priklausė taip 
vadinamų filomatu arba tuolai
kinių masonų grupei.*

Jis išmoko persų kalbą ir ta
po nusiųstas į rusų konsulatą Į 
Teherane kaipo vertėjas, o vė-, 
liau paskirtas ir konsulu. Pasi-! 
traukęs iš diplomatinės tarnybos 
jis apsigyveno Prancūzijoje, dės
tydamas orientališką literatūrą 
College de France, Paryžiuje.

1847 metais Londone pasirodė 
jo veikalas “Speciments of the 
popular poetry of Persia”, kuris ; 

svietą atkreipė plataus dėmesio. Vė-

Vietoj neseniai mirusio N. Bie- 
lianino, pašto, telefono ir tele
grafo įstaigoms Lietuvoj tvarky
ti paskirtas Kostas Onaitis. Pir
mą kartą per daugiau kaip 20 
metų tos srities administracijos 
oficialaus viršininko vietoje at
sirado 
de.

Pati 
toliau
kine ministerija”, tai yra, mask- 
vinės ryšių ministerijos priklau
somas vietininkas Vilniuje, koks 
buvo ir Bielianinas.

Lietuvoje ir toliau lieka rusiš
ki pašto ženklai, rusiški - lietu
viški arba vien rusiški įrašai 
paštu antspauduose, valdžios 
spausdinami vokai su “i 
juokinančiais” Įrašais — “kur” liau jis parašė ir išleido Pran- 
ir “kam”, daugybė lietuviškai cūzijoje persų kalbos gramati- 
nekalbančių pašto tarnautojų ir ką, nenustojusią vertės ir iki mū
vi'; dar dažnai pasitaikančių vi-1 sų laikų, 
siškai keistu reikalavimų ant už
sienin siunčiamų siuntinių ar 
registruotų laiškų adresus ru
siškom raidėm . ..

Naujas paštų viršininkas, nors i 
ir ministru tituluojamas, yra iš
keltas iš visiškos nežinios. Bol- j 
ševikinė “demokratija” neranda į wa valstijos sostinę, 
reikalo pasakyti žmonėms, kas Į čiam buvo paruošti iškilmingi 
tokie yra tie, kurie patenka į pietūs. Laike pietų Nikina svie- 
aukštas valdžios vietas. Apie | S|ą kabino su šakute ir tepė ant 
naują paštų tvarkytoją Lietuvoj ' duonos, 
pranešta tik plikutėlė jo pavar
dė, Onaitis, kuri nepriklausan
tiems į “valdančiųjų klubą” tėra 
pirmą kartą viešumoj pasiro
džiusi nežinomybė.

SANDARA
.■’-į

ii

— Jaunieji Visada Tokie Pai — Tamsta turi tiesą. Nereikia 
-----------  tėvų, nereikia motinų... Užten- 

Jaunas prancūzų kompozito- ka vaikų!
rius, kuris 1880 metais skaitė,

Kai Chruščiovas su žmona save ultra — moderniniu, su ' 
Nina savo laiku lankėsi Ameri- pasipiktinimu išmetinėjo Gou- 
koje, jiedu buvo užsukę ir į lo- no<^u^:

Ten sve- — Gana tų mokytojų, gana ! vairių nuotykių iš Lietuvos val- 
tradicijų. Mokytojai ir tradici- dininkų gyvenimo.
jos naikina originalumą jaunuo
se menininkuose.

Gounod atsakė:

ls Chručsiovo Lankymosi 
Iowa Valstijoje

Tavo Draugas Pririštas

Bičiulis X mėgsta pasakoti į-

Kartą pertaukos metu pašto 
valdininkai susirinko į vieną 
kambarį. Vienas jų savo virsi-

Kiek Tau Metų?

Lietuvoje pašte siunčiamus 
pinigus perlaidomis išmokėdavo 
tik suaugusiems asmenims. Kar 
tą į pašto įstaigą atėjo jaunuo
lis pinigų atsiimti su perlaida.

— Kiek gi tau metų?—klau

Chručšiovo žmona Nina, su 
alkūne stuktelėjo Nikitai ir pus
balsiai sako, kad reikia su 
liu.

Nikita Chručšiovas tuoj
I gavo:

— Kuriam su peiliu?
—Nugirdo

pei-

rea-

Pet.

— Jau virš 20 metų, —•. atsa
ko jaunuolis.

— Taigi, atrodo, kad mes vien 
mečiai, nes ir map virš 20 metų, 
nes artėja į pensiją išėjimo lai

kas, 
kas.

savo pašto viršinin- 
-pr. f.

Elgetų Tarpe

—. Tas turtuolis, kuris nuva
žiavo karieta, davė man tik du 
skatiku.

— Šykštuolis! Dievas jį tik
rai nubaus.

— Jau nubaudė. Aš pavogiau 
iš jo sidabrinę dėžutę cigare
tėms ...

Pirmutinis Ištyręs 
Mėnulio Paviršių

Johannes Hevelius (Gavelius 
— 1611-1687) buvo pirmutinis, i 
kuris nuodugniau ištyrė menu-i 
lio paviršių. Jis gimė Lietuvoje 
ir pirmutines astronomines stu
dijas atliko Vilniuje. Nuvykęs į 
Dancigą, ten jis įrengė ant na-. 
mų stogo teleskopą ir sužymėjo 
1,564 žvaigždes.

1647 metais jis pastebėjo ant į 
mėnulio tamsias dėmes ir pava-

I dino jas jūromis, manydamas, 
jog tai dideli rinkiniai vandens.

Pakvietimas Laišku

“Brangioji Birutėle! Jūs su 
savo vyru būtinai turite užeiti 
pas mus. Mes jums tiek kartų 
jau įkyrėjome, o jūs mums — 
dar nė karto!”

Laivas giliau pasineria upėje 
arba ežere, negu jūroje, dėl to, 
kad jūrų vanduo, turintis dau
giau druskos, yra sunkesnis.

Paskui nu8ikaltimą eina bai
mė ir ji yra bausmė.

—Voltaire .

ninkui sako:
— Drauge viršininke, gal po1 perka, 

darbo valandų eisime į restora-1 
ną pavalgyti ir išgersime 
“mažiukę”?

Į tai viršininkas atsakė:
— Kaip mes galime eiti kartu, juos už dyką. 

, kai tavo draugai pririšti 
būdos namus, saugoja.

Skotų Juokeliai

skundžia, kad perbrangu ir ne-

Sunervintas pardavėjas atši
po kreipia į klientą ir paniekinan

čiu balsu taria:
— Pasiimk vienus, atiduosiu

prie —Jeigu taip, tai duokite man
pr. dvejus, — pareiškia škotas.

ir pareikalavo iš Uppeę.„Clyde 
Shipbuilders atlyginimo už pa
darytus nuostolius. Pataisymas 
turbino užtruks dar 6-7 savaites.

Visas šis nuotykis gali pa
kenkti geram britų laivų staty
bininkų vardui ir sumažinti už
sakymus iš užsienio, kas pakenk
tu ir visam krašto bizniui.

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

FURNITURE CO.ROOSEVELT
F. A. RAUDONIS Ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-4711
Atdara pirmad. far ketrir. 9—9 vai., antr., treč.. Ir Seštad lenlats nuo 

9 iki 8 vai. Sekmad. atdara nuo 11 Iki 4:30 po pietų

2450 West 59th Street
CHICAGO, ILLINOIS 60629

Ginčai škotų šeimoj. Žmona 
šaukia:

—Nėra nei vieno vyro tarpe 
milijono, nei tarpe 10 milijonų! 
tarpe 100 milijonų, kuris būtų 
taip skupus savo žmonai, kaip 
tu!

— Žinai, kas man tavyje dau
giausia patinka? — Tai tas, kad 
tu turi tokią gerą galvą skaitli
nėms!

i Skandalas Anglijoje 
Del Vieno Laivo

Kuo Susirūpinę

Nusiskundimas

— Mano žmona yra labai 
laidi. Pereitą savaitę paprašė, 
140 dolerių, o prieš keletą dienų 
pasakė, jog jai reikalinga 125 
dolerių.

— O ką ji daro su tais pini
gais?

— Neturiu supratimo. Dar jai 
nieko nedaviau.

Krautuvėje

iš

Į krautuvę įeina škotas ir pra 
šo parodyti įvairios rūšies marš
kiniu .Peržiūrėies juos, nuši

LONDONAS.— Neužbaigimas 
į laiką ir pasireiškę trūkumai 
statyboje milžiniško pasažierinio 
laivo “Queer! Elizabeth 2” sukė
lė nemažą skandalą Didžioje 
Britanijoje.

Laivas turėjo būti baigtas šių 
metų sausio 1 dieną ir užsakiusi 
jį Cunard bendrovė išpardavė 
bilietus kelioms liuksusinėms 
ekskursijoms į Bahamas salas. 
Tos kelionės turėjo būti atšauk
tos, nes atliekant bandomąjį 

I plaukimą į Azores salas, pasi
reiškė eilė trūkumų laivo staty
boje.

Vienas turbinų neveikė kaip 
į reikiant, o didelė dalis kabinų 
dar nebaigta įrengti. Žodžiu, 
“Queen Elizabeth 2” laivas ne
buvo paruoštas vartojimui.

Cunard Line bendrovė atsisa
kė priimti laivą tokiame stovyje

Edinburgho klinikoje kalbasi 
! dvi slaugės:

— Ką dabar operuojate?
— Vyrą, kuris lošdamas golfą, 

prarijo sviedinį.
— O kas yra tas, kuris stovi 

prie durų? Ar tai jo giminai
tis?

— Visai ne... Tai jo partneris, 
jis laukia sviedino, kad galėtų 
toliau lošti.

Tikras Galvosūkis

Senas gydytojas: — Išgydei 
pacientą ir ko daugiau rūpinie
si apie jį?

Jaunas gydytojas:.— Bet aš 
negaliu atspėti, kurie iš patiek
tų $am vaistų išgydė jį.

Vienas liežuvis eina greičiau, 
negu dvi kojos.

MALE HELP

MEN

6245 SOk WESTERN AVE

9:00 A.M.-8.-00

A

Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Praturtėjimo 
Planą! Pasirinkite Jumš tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Praturtėjimo planą 
iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar taupymo knygelėse mo
kamus 4^4%. Praeikite taupyti dabar geresnei savo ateičiai

Visos taupymo sąskaitos iki $15,000.00 yra apdraustos Federalinėje Ap- 
draudos Korporacijoje.

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

Chicago Savings 
and Loan Association

John Pakel, Sr., President and 
Chairman of the Board

------------------------ i.......................-

MĖNESINĖS 
SANTAUPOS

TURTAS SIEKIA VIRŠ $90,000,00000

PETKUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71 »t Street

. 12:00 P.M. -8:00 P.M.
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Uždaryta visa d.
Aikšte Automobiliams Statyti

Pirmad.
Antrad.
Trečiad.

išduodami tūkn-
Mažiausiai turi

Ketvirtad.
Penktad. ..
Seštad.

★ Cash checks and pay all 
family bills with our spec’l 
mtoney order checks. No

★ Notary Public Service '
★ Free community rooms for

Certifikatai 
tantinėmis.
būti $8000. Pelnas mokamas 
kas šeši mėnesiai.

ŠTAI NARIAMS
★ Vacation Club
★ College Bonus Savings
★ Home Mortgage Loans
★ Home Improvement Loans
★ Christmas Club
★ Insured Family Savings

(urkite geresnę ateitį

MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

2 YRS. 4 YRS. 6 YRS.] 8 YRS. 1 10YRŠ.I 12 YRŠ.I 14 YRS. | 16 YR. ! 18 YRS. Į 20 YRS.
$10.00 $252.13 $524.08| $833.30 $1,167.46 | $1,534.51 $1,937.70! $2,380.57 $2,867.041 $3.401.40! $3,988.36
20.00 504.26 1,058.16 1,666.59 2,334.91 3,069.02 3,875.39 4,761.14 5,734.081 6,802.80! 7,976.72
30.00 i 756.39 1,587.25 2,499.89 3,502.37 4,603.531 5,813.091 7,141.71 8,601.12110,204.20111,965.08
40.00 i 1,008.53 2,116.33|3,333.18| 4,669.82 6,138.04Į 7,750.70! 9,522.28 11,468.16 Į 13.605.60115,953.43
50.0011,260.66| 2,645.41| 4,166.481 5,837.28 7,672.55! 9,688.48111,902.85 114,335.21 17,007.00 19,941.79
60.00 1,512.79 3,174.49|4,999.78| 7,004.73 9,207.06111,626.17! 14,283.42 17.202.25 20.408.40 23,930.15
70.00 1,764.92(3,703.58 5,833.071 8,172.19 10,741.57113,563.87 16,663.99 Į20.069.29 23,809.80 27.918.51
80.00 2,017.05 4,232.6616,666.37 9,339.65(12,276.08 15,501.56 19,044.56 122,936.33 27,211.19 31,906.87
90.00 (2,269.1814,761.74 Į 7,499.66110,507.10113,810,59117,439.26 21,425.13 Į 25,803.37130,612.59! 35,895.23 

100.0012,521.3215,290.8218,332.961 ll,674.56|15345.09|19,376.95123,805.70 (28,670.41134,013.99139,883.59

LITHUANIAN

KEPA ĮVAIRŲTRŪŠIŲ KEPINIUS
į ir kitų gaminių užsakymus įvairiems parengi*Pt ima iorh

Įnami. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 
dešros, kumpiai, skilandžiai ir šviežios lietuviškos dešros.

Uždara sekmad. ir pirmad.
Savininkas ANTANAS KAZILIONIS

OF YOVR 
INVESTMENT

INSURED
>15,000

JOHN PAKEL, President

3% Ant visu knygeliu

TEIKIAMAS MĖSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:
service charge to members 
Sell & redeem U.S. Bonds 
Two large free park’g Lots 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Boxes

Chicago Savings and Loan Assn

TEL. GRovehill 6-7575
P.M.

P.M.

RIVETING 
DRILL PRESS 
TRIM SAW

• ASSEMBLY
• MATERIAL HANDLING
• PACKING

0 MILL OPERATIONS
STEADY YEAR AROUND EMPLOYMENT 

Apply in person or phone 
MR. MILLER, 354-8383

Weekdays 9 A.M. to 4 P.M., Saturday by appointment

MUSSER - KITCHING
DIVISION OF LUDWIG INDUSTRIES

Shawmut Avenue, Shawmut Industrial Park, La Grange, Ill. 
(South End of Kemman Avenue)

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausjojj
Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4505*07 South Hermitage
Tel. YA 7-1741-2

4330*34 South California
Telefonas LA 3-0440 ir LA

Avenue

Avenue
3-9852

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

Telef : GRovehill 6-2345 - 6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9



Standard Federal

Justinas Mackevičius Sr.

— Standard Federal taupymo 
bendrovės turtas paskutinę pra
eitų metų dieną pasiekė 136.6 
milijonus dolerių, — pareiškė 
bendrovės prezidentas Justinas 
Mackevičius Jr. Praeitų metų 
pabaigoje bendrovės atsargos 
buvo $11,500,000.00.

Nėra kitos tokios lietuviškos 
finansinės įstaigos, kurios tur
tas siektų tokį didelį milijonų 
skaičių. Tai pati didžiausioji ir 
nuolat auganti lietuviška finan
sinė įstaiga.

Šių metų sausio 9 dieną ben
drovė minėjo savo 60 metų su
kaktį. 1909 metų sausio 9 dieną 
buvo įsteigta nedidelė taupymo 
bendrovė, kurios reikalų vedėju 
buvo žemaitis Justinas Macke-
vičius. Jis tą mažą bendrovėlę 
išaugino, sustiprino ir įstatė į 
didelių finansinių įstaigų skai
čių.’ Bendrovei jis vadovavo iki 
1966 metų, kai bendrovės pre- 
zidentu buvo išrinktas Justinas 
Mackevičius Jr., kuris jau treji 
naetai sėkmingai vadovauja šiai 
įstaigai. Justinas Maskevičius 
vyresnysis yra tiktai bendrovės 
direktorių tarybos pirmininkas. 
Jis kasdien atvažiuoja ir aty- 
džiai seka finansinius reikalus.

Standard Federal prezidentas 
Justinas Mackevičius Jr. pareiš
kė, kad praeiti metai bendrovei 
buvo nepaprastai našūs. 1968 
metais gauta naujų indėlių 
29.300.000.00 dolerių sumai. 
Tais pačiais metais bendrovė 
paskolino namams pirkti ir sta
tyti 27,200.000.00 dolerių sumai. 
Iš viso Standard Federal ben
drovėje yra $111,500.000.00 in
dėlių, bet tuo pačiu metu pasko
linta pirmiems morgičiams 
$119,200,000.00 suma.

Praeitais metais bendrovė iš
mokėjo savo taupytojams divi
dendais $4,700,000.00. Mažai 
betrūko, kad dividendai siektų 
penkis milijonus dolerių.

Dabartiniu metu bendrovė sa-

Apie Lietuviu Veiklą 
Vak Vokietijoje

Penki Vakarų Vokietijos laik
raščiai praėjusių Kalėdų savaitę 
vėl paskelbė eilę lietuviams ir 
LietttVai draugingų straipsnių, 
kuri^'beveik visi buvo papildyti
dėmesį traukiančiomis iliustra
cijomis. Kaip ir daug kartų anks
čiau, . progą sudarė Vasario 16 
dienos gimnazija, surengusi ka
lėdinę iškilmę ir pasikvietusi į ją 
ejlę vokiečių visuomenininkų bei 
laikraštininkų.

Pasakodami apie išraiškingą 
mokinių atliktą šventės progra
mą, laikraštininkai nenutylėjo ir 
šventės rengėjų bei svečių pa-, 
reiškimų, kurie vietomis buvę 
“beveik politiniai”. Pav., moky
tojas Skėrys pareiškęs, kad ne
jauku prisiminti praėjusius me
tus, vadintus Žmogaus Teisių 
metais, kai pagalvoji apie Biaf- 
rą, Vietnamą ar Prahą, arba kai 
pagalvoji ir apie Lietuvą, kuriai 
derėjo savo nepriklausomybės 
30 metų sukaktį minėti visiškai 
kitaip, negu dabar teko minėti.

Buvo paminėta ir tai, kad da
bar lietuvių tautinė mažuma 
Vokietijoj turi savo gimnaziją 
panašiai, kaip kadaise Lietuvoj 
gyvenusi vokiečių tautinė mažu
ma irgi turėjo tenai savo gim
naziją.

Visuose laikraščiuose su užuo
jauta ir padrąsinimu minėtas/ 
viltingas lietuvių laukimas Lie- 
m vat MlteasiiM laifivfc, _

Justinas Mackevičius Jr.

vo taupytojams, laikantiems pi
nigus paprastose taupymo sąs
kaitose, moka po 4%%, bet jei
gu kas nori savo santaupas pa
dėti į taupymo certifikatus, tai 
už juos mokės 514.%. Certifi- 
katais galima laikyti tik $10,000 
sumomis, padėtomis bent šešių 
mėnesių laikotarpiui. Bendro
vė, įsigijusi pačias naujausias 
skaičiavimo mašinas, taupyto- 
jams dividendus prirašo kas 
trys mėnesiai.

Kiekvienam Amerikos lietu
viui vertėtų aplankyti Standard 
Federal bendrovę ir susipažinti 
su šia stipria finansine įstaiga.

Taupytojas

Nesmagios Žinios iš 
Long Beach, Cal.

Klubo narius labai ėmė var
ginti ligos flu ir kitokie nega
lavimai

Muzikai Stasys ir Marija Kal
vaičiai Kalėdas ir Naujus Me
tus praleido, sirgdami lovoje, 
net turėjo šauktis kaimynų pa
galbos, kad ateitų ir padarytų 
valgyti. Bet dabar jų sveikata ge 

t -rėja.
Stasys Jasutis dvi savaites 

sirgo namuose, dabar išvežė į 
ligoninę, kur jam bus padaryta 
operacija.

Be to, Vincas Arčis, pasirgęs 
namuose, tapo išvežtas į ligoni
nę.

Jurgis Mikalonis nugalėjo li
gą namuose ir išvengė ligoni
nės.

Tas flu plačiai siaučia Kali
fornijoje.

Iš klubo valdybos išstojo du 
nariai: Povilas Petraitis ir Juo
zas Matijošaitis. —J. M.

Lietuviški Filmai 
Rockforde, III.

Metiniame. Baifo .8.5-tę skyriaus 
susirinkime Rockforde, III., sek
madienį, sausio 19 dieną, Lietu
vių Klubo salėje bus rodomi fil
mai. Juos atveš ir rodys Balys 
Brazdžionis.

Pirmoj daly bus patiekta Chi- 
cagos lietuvių gyvenimo chro- 
nikos, o antroje — vaizdai iš ne
priklausomos Rietuves laikų.

Crane Savings
and Loan Association

$ B. P1BTK1BWICZ, Fres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3:1083 
Nemokamai vieta automobiliams

4 ON
3Z o/ INVESTMENT

■ '° ACCOUNTS

Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d
Praiome aplankyti nauį? mūšy namą.

):00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 lytopenktadienį 9:00 ryto 

— 12.-90 meaoa. Ti
v

Filmai yra garsiniai.
85-to Baifo skyriaus valdyba 

su pirmininku p. Pocium nuošir
džiai prašo visų lietuvių Rock- : 
forde ir apylinkėse gyvenančių, . 
atsilankyti į šį pobūvį, kur ben- į 
drai prisiminsime savo gimtinį 
kraštą, aptarsime tolimesnę veik
lą ir pasivaišinsime. — Valdybą I

A.L.T. Sandaros 24 Kp. 
Brockton, Mass., Laikė

x ' ■ ■ .;i
Metini Susirinkimą

A. L. T. Sandaros 24 kuopos 
metinis susirinkimas įvyko sau
sio 9 dieną, kuriame senoji val
dyba perleido savo pareigas nau 
jai. Narių buvo prisirinkę pilna 
svetainė. Svarstyta daug svar
bių organizacijos ir kuopos rei
kalų.

Nutarta paskirti stipendiją 
studentams $1,000, vietoje 600, 
kaip buvo pirmiau. Sergantiem 
ligoninėje nariams bus skiria
ma $100, o pomirtinės išmokė
ta $100 ir Vainikas nuo 24-tos 
kuopos. Džiaugiamės, kad jau
nimo įeina į valdybą. Numaty
ta paįvairinti valgių gamybą 
virtuvėje.
..„..Valdyba šiems metams yra 
sekanti: pirmininku paliko Po
vilas Gaigalas, vice pirm. Jo
nas Petkūnas, nutarimų sekre
torius Thamas Milauskas, fin. 
sekret. Petras Viščinis, iždinin
kas Jonas Pašakarnis.

Direktoriai: Vytautas Bačkau 
skas, Julius Balutis^. Br. Auk- 
štikalnis; kontrolės komisija: 
Petras Juškevičius, Justinas Mi- 
skevičius, Tarnas Pilaskis. Jie 
visi yra geri Sandaros veikė
jai.
„Dabar senoji ir naujoji val
dyba, o taip pat ir visi kuopos 
nariai linkime Sandaros štabui 
ir visiems sandariečiams geros 
sveikatos ir ištvermės šiuose 
1969 metais.

—Thamas Milauskas

Mažiau galvok apie visokius 
nesmagumus ir širdgėlas, kurias 
pergyvenai ir jie greičiau pra
nyks iš savo minčių.

a

Skaitytoje 
Nuomonės

Kaip Pagyvinti 
Organizacijų Veiklą

“Sandaroj” jau keletą kartų 
buvo rašyta mūsų organizacijų 
reikalais. Ti k įki šiol trūko nu
rodymo būdų, kaip organizacijų 
veiklą pagyvinti. Mes norime 
apsistoti ties tais būdais, kurių 
prisilaikant organizacijų veikla 
pagyvėtų.

Lietuviai mėgsta organizaci
jas ir noriai jas steigia ir į jas 
įstoja. Gal mes ir perdaug mėg
stame steigti lygiagrečiais drau
gijas.. Žiūrėk, būrelis tautiečių 
pasiskelbia, kad jie steigia nau
ją draugiją, nors čia pat vei
kia seniau įsteigt su tokiais pa
čiais tikslais organizacija. Kai 
kada gal steigėjų yra noras bū
ti tos naujai įsteigtos draugijos 
vadovais, skatina juos naują or
ganizaciją įsteigti.

Man teko pasikalbėti su eili
niais tautiečiais, kurie skundėsi, 
kad jie įsirašę į kelias draugi
jas, klubus ir nesuskuba į šau
kiamus susirinkimus atvykti. 
Kiti sako, kad jų draugijos va
dovybė tik kartą per metus šau
kia susirinkimą, pobūvį, gegu
žinę. Pastarieji sako, kad jie ne
turį galimybių išvystyti savo 
draugijos veiklą ar nurodyti ke
lius ją pagyvinti. Treti sako, 
kad jie veikią tik laikraščių skil 
tyse, o nesirenka į pobūvius.

Jei toji draugija kartais ir su
šaukia viešą susirinkimą - po
būvį, tai žiūrėk jam vadovauja 
parinkti, o rinkti pirminin
kai, kurie eiliniams nariams ne
duodą net balso jų nuomonei 
pareikšti; privilegiją kalbėti ga
ną “parinktieji”, kurie nors ir 
kalba ne į temą. Dėl to pas eili
nius narius kylanti apatija ir jie 
numoja į viską ranka ir sako: 
“tegu tie' vadoVai pirmininkau
ja be manęs’Y •’

Taigi mes 1 norime pasiūlyti 
kelius konkrečius būdus, kaip 

pagyvinti organizacijų veiklą.
Pirma, reiktų periodiškai 

šaukti barių susirinkimus, ku
riuose demokratišku būdu rink
ti ptėzidiūmą.

Antra, dėti pastangas pana
šias draugijas sujungti, kad na
rių skaičius padidėtų sujungtoje 
draugijoje.

Trečia, periodiškai organi- 
zudii pobūvius, per kuriuos ga
lima būtų 'įsikalbėti, kaip pagy
vinti tos draugijos veiklą.

‘' ketvirtą,' įtraukti į valdybas 
jadhimą, kuris ateityje galėtų 
pavaduoti senimą. —pr. šul.

Geologai Louisianos valstijoj 
atkasė indijonų sodybos lieka
nas, pastatytos aštuntame šimt
metyje prieš Kristų.

MALE HELP 
rcr r r « r r j ji

SYSTEMS--------- --  "
C? y v t j?

PROGRAMMER

ANALYST
Experienced analyst to develop 
management information systems 
for large retail shoe chain. Should 
be familiar with operating sys
tems environments, management 
systems concepts, and have at 
least 1 year programming experi
ence. AH replies confidential. Mail 
resume and salary requirements to:

DIRECTOR OF M.I.S.

Hahn Shoes
557 NATIONAL PRESS BLDG.

Washington, D.C. 20004 
******s#s*^^srse**<****#^r**>**#sr****«.

IMMEDIATE OPENING
ENGINEER

Full or Part Time. Must be licensed.
Will consider retired man.

APPLY OR CALL
EDGEWATER BEACH HOTEL
5349 N. Sheridan Rd. Ph: 561-6082

WAREHOUSE

Shipping Dept.
ORDER PACKER, 

PERMANENT DAY SHIFT.
Work with Material Company. 

ORDER CHECKER
Benefits. No exp. necessary. Ap
ply or Call Mr. Kalish.
LAWSON PRODUCTS INC. 

2711 N. Merrimac Ave^ Niles, 
III. PH. 967-7711

..... FĘMALE HELP

TYPIST- "
STATISTICAL

. < r.. * ■>. * . * •w I

Excellent opportunity with pro
minent Loop C.P.A. Firm.- for 
experienced Statistical Typist. 
Pleasant surroundings. Interest
ing Work. " Gobd compensation. 
Fringe benefits, including Pro
fit sharing. Please call 236-9258.

of nursing service. Masters de
gree pref e red, but not necessa
ry*. Executive salary and fringes. 
If interested, send resume to 
personnel director
“ST.JOSEPH'S HOSPITAL

• 8ĮT St Joseph Street • 
Marshfield Wisconsin 54449 

(7151-387-1741

REAL ESTATE ~

WESTMONT—2 flats. 5 rooms 
down 4 rms. up. (2 bdrms, each) 
2 car gar. Full basement.

I. K. REALTY
4750 Main St?k ‘ Yisle 

Phone 968-6499
Immediate Opening ' 

DIRECTOR OF
NURSING SERVICE 

406 bed general hospital, GCĄH 
accredited, served by all Spe
cialist medical staff, intern res
ident training school of nursing 
and other education programs. 
Master plan calls for 600 beds 
by 1968. Located 'in beautiful 
CentfaJ Wisconsin, seeking L '

QUALIFIED NURSE 
to accept full authority and re
sponsibility for administration

GENERAL TIRE /
& RUBBER COMPANY 
has immediate opportunities

FOR MEN
IN RETREAD SHOP 

HOURLY BATE
$2.85 TO START 

. -.Work .for^rdd ^taįiliąlĮed
Company.

472SYendar , Ude, Uh

Naujas Įrodymas, Kad Žemė 

Yra Apskrita

Čekai tvirtina, kad yra patir
tas naujas faktas, kad mūsų pla
neta — Žemė — yra apskrita.

Čekai sako: “1948 metais mes 
išvarėme imperialistus, kurie 
pas mus atėjo iš vakarų, o 1968 
metais pas mus atėjo imperia
listai iš rytų. Vadinasi, tai nau
jas įrodymas, kad Žemė yra ap
skrita. fab. i

Kur pušis išaugo, ten ir gra
žu

MACHINE MAINTENANCE
An interesting job with variety 
for a man with experience in 
maintaining equipment in the' 
corrugated box business. Must 
have industrial experience, car 
and general knowledge of elec
tricity. This is a challenging and i 
progressive business located on. 
the near N. side.

Call 423-2855

Metallurgical Technician
To become a primary7 contribu
tor in our forging, heat treat
ing and machining operations 
at our Defiance, Ohio plant.
This position requires a technic
al school education and experi
ence in a manufacturing situa
tion. Excellent salary, reloca
tion expenses paid, training 
program, and fast growing or
ganization warrants your phone 
call to (419) 784-1122 or letter 
application to: Mr. Cord at:

DRESSER INDUSTRIES
P. O. Box 407

Defiance, Ohio 43512
An Equal Opportunity Employer

of

MALE HELP

MACHINE OPERATORS
SLUGGERS — SCOURERS

Individuals who have good work records for full time work. 
Experience desirable. Will train those who want to work to 
“Earn and Learn”. Excellent Benefits.

Apply, Write or Cali 617—587-0693

BROCKTON SOLE & PLASTICS CORPORATION

53 Spark Street, Brockton, Massachusetts

IMMEDIATE OPENING’S 

Programmers
One or 2 years experience

Systems Analysts
Degree: One to 2 years experience

Call: Mr. PETER RADZVICKAS (313) 965-3506

or send resume in strict confidence

MICHIGAN BLUE CROSS
441 E. JEFFERSON AVE., * DETROIT, MICH. 48228

‘ N g E k -

REGISTERED NURSES
39 bed Hospital Expanding to 83 beds, Nur8es need for 
all services and all shifts, good starting salary. Differen
tial for evening and night duties.

‘ . ALSO *

GENERAL PRACTITIONERS
Excellent opportunity for young capable ppysician serv
ing 12,000 Population. Liberal Personnel jx)Hcies. Good 
schools and Recreation facilities nearby.

WRITE ADMINISTRATOR

~ ^^""Sandish Community Hmpital 
M W. Cedar ftU STANDWH, Miahkn*

ROAD DRIVERS
A Class I common carrier is in need of qualified road men to 

I locate in Western Ohio. Applicants should Rave a good safety 
1 background and a minimum of three years road experience. Ear

ning potential $12,000 to $14,000. Write to:

EAZOR EXPRESS. INC.
Easor Square

PITTSBURGH, PENNSYLVANIA 15201
An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED

Patarimas

Girk jūrą, bet būk ant že
mės.

VALGYKLOJE

— Na, ir ką tamsta pasakysi 
apie tą kotlietą?

— Kai dėl savo amžiaus, tai 
jis yra per mažas.

Gyvenimas be vilties ir be 
aukštesnio tikslo, tai bekraštis 
laukas, virtęs tyrais; tai aukš
tas, bet plikas medis, tai šaltos 
žiemos diena be saulės.

AUTOMATIC SCREW

MACHINE OPERATOR 

& SETUP MAN

BROWNE & SHARPE

Several positions open.
Top starting rate
Call WAYNE at

EV 4-6505

RARE

OPPORTUNITY
for man for combined 

ting and plumbing 
shop of 12 men

Both construction and mainte
nance experience helpful. "Not 
6, bet 8 paid holidays. 2 weeks 
paid vacation, good benefits. All 
inside work. No layoffs. Union 
scale.

Phone 225-5525, ext. 586



8KNDARS

Keli Prisiminimai Apie Lietuvių

1

n

Kiekvienais metais Vienoje, 
Austrijoje, daugiau negu 3,000

t

S

Kai pamačiau pirmą kartą lie 
uvišką programą ir išgirdau 
ietu viskas dainas dainuojant maivemyHnciws ir pripildyeiatf jy- 6€;k).

Izraelis bus ana tauta; (1) dvaai- 
niš Izraelis,'“Šveikoji tauta”; (2) kū- 

— jos žemiškasis at-

f • (12) 
(Teduys)

“Patarimas ir tiesumas mano, gud- 
I rybė mano, stiprybė mano. Per ma
se karaliai kąraliauja ir įstatymų 
leidėjai daro teisingus nutarimus. 
Per mane kunigaikščiai viešpatauja 
ir galiūnai dąro’ teisybę. Ąs 'myliu 
mane mylinčius,' ir kuriė anksti įmi
nęs ieško, ras mane. Pas mane tun
tai ir garbė, puikios gėrybės ir tei- 
»ykė.

Męs mano yaksiai geraspj už auk
sų ir u> brangų akmenį ir mano dcL

i

s ūmo v
fu

Lietuviai televizijoje Chica- 
goje balandžio mėnesį, 1969 me
tais švęs savo trijų metų gyva
vimo sukaktį. Sueis trys metai, 
kaip Węni-TV stoties 26 tinkle 
mes ’ girdime lietuvišką žodį, 
dainą, muziką ir matome prog
ramos veikėjus, biznierių skel
bimus, kurie remia lietuvių te-

mpnas, Prancišką Gramontienė, 
Ąlgįfnantas Kiemaitis, tJedimi- 
nas Lapenas, Kazys Obelis, Aųa 
toli jus Siutas, ĮĘdvardas Veirįš- 
r^deris ir Helen Zimmer, ‘ 
reikięlami savo dėkirigumą už 
atliktą darbą, linkime ištvermes 
ir sveikatos tęsti lietuviškos pro 
gramos televizijoj iki nušvis Lie 
tuvai laisvės rytas.

-r-Mt Karutis

Moterų Alkoholikių
Skaičius Pasibaisėtinai

veržėsi iš Į • i- • a* . • • • 
kad daugelis Qwja Austrijoje

£ . IB

I Atverkite ma 
ifejęs pro juos aš dėkosiu VlelpaCĮfci. 
į Tai Viešpaties vartai, ib 5L 1 

(Pa- j Taikieji įema jm jiws^
j Ai dėkoju tan. kad ižkiansei

- - Ir tapai man išganymu.
tavo širdis atebėeis ir ižai- i Y1* ieipata, ir jis švietė 

mums”.

dukterys keliasi jš visų yusių. 
lygta* įp•

Tuomet tu matysi ir turėsi apsčiai Į 
švieson;?___ ____ . ___ ________
plės, kai jūros (sumigusios minios — 1 
’Žiūrėk Apr. 21:1) pilnybė grįšią-į, 
tgve.įr tau ateis tautų stiprybė, 

visi ątfjs ir skeliąs yieppųties gy-
— Iza. 60 11-20. ’

(Bus daugiau)

K*. donpiū ‘ TJ&SA, reikatauM**
rių

iš tikrųjų tai t>lis garbinga dieoų, I v e 1 t u i *paudo* iiuo adreaut 
ė jų, 1 LITHUANIAN SŠUOSNTS,

212 E. 3rd BTB^ET,

Spring Valley, !b. 013<2.
-ijk. ■ V J,.’- ' ^*1—;V» ~-*t ’

‘ MALE HELP “ A*'*

na atsivertimų ir-atsigaivinimų iri 
priėipyp^ $ų-ę>iof P nę #•»-

nas už rinktini sidabrą. Aš vajkų- dingft ntbkslo 5r bįųimėe. Tai 'bus lai
miuoju teisybės keliais, teismo talcų kas, apie kurį pranašė pasakyta, kad i 
viduriu, kąd padaryčiau. turtingais. “rięnų dieną girna ' tauta*. (Ižą.

gsmo jausmas, o džiaugsmo aša
ros nesulaikomai
akių. Aš manau;
žiūrovų patyrė patį ir tas
momentas kiekvienam liko ne
užmirštamai.

Kiek atsipeikėjęs greit sukvie alkoholikų vyrų patenka į ligo
čiau tavo kamynus, gyventojus | nines gydymui. Tačiau įr mote- 
amerikiečius ir parodžiau s lie- t’ų alkoholikių skaičius pąsibai- 
tuvtų televizijos programą, pa- sėtinai didėja.
aiškindamas, kad toji programa Docentas Dr. Karnehus Krys- 
tik dabar prasidėjo ir veiks kar-1 pin-Exner, Vienos universiteto 
tą savaitėje. I klinikos vedėjas, sako, kad mo-

Amoma. pirmieji programos | t^rys pradeda girtauti kai jos 
dalyviai buvo nedrąsūs. A. Va- ! pasiduoda
leišytės Išraiškos šokių studijos * jutusios vienišos; kitos dėl pro- 
atudentė Kristina Žebrauskai tę- fesijos arba dėl neurotiško po
pe tik šoko, bet sykiu ir drėbė- būdžio, kai vyro darbą turi per- 
jot — pirmą kartą pasirodė te- imti. Tuo būdu moteris pąlink- 
levizijojė buvo nepaprastai jau- s tą į alkoholinius 
dinantis momentas. i . ,

Niekuomet mes, kaip lietuvių sunkiai
televizijos programos dalyviai, Sunkiai psichiškai 
taip ir žiūrovai neužmiršim to terys irgi tampa 
jaudinančio momento, už

alkoholiui, pasi-

rie joms tarnauja 
padėčiai

terys irgi tampa

gėrimus, ku- 
kaip vaistai, 

palengvinti, 
pažeistos mo> 
alkoholio au-

■>

Istorinį žygį atlikiisi erdvelaivio “Apollo 8” kapsulė šiuo'metu atsidūrė 
Downey vietovėje. Kalifornijoje. Tuo tarpu Cape Kennedy jau ren
giamas žygiui erdvėla’.vis ‘ Apollo 9’1 — jo skrydis aplink žemę nu
matytas šių metų vasario 28 d. ;

Įvairios Žinios iš Lietuviško 
Gyvenimo Worcester, Mass.
Pasitraukė Iš Musų Tarpo

1909 metąi neseniai prasidėjo, 
o iki * sausio IfjLtos jau mirė šie

; lietuviai:kuri i komis. Vyrai pirmoj eilėje gir- į1. Tf' ’ , . .. -• --- .Įjuozas Šalaviejųę — 76 metų,
veikęs ir sandariečių tarpe, ta-

Bandau nepasiduoti, nors ir bu
vau šeimos apibartas, kad neinu 
į lovą gulti; sako, kad gali tekti: 
rimtai atsigulti ir visai atsisvėi- i 
kinti. Bet vią nepasiduodu.

iždus. Kas mane randa, randa gyve
ninių ir semiasi išganymo iš Vieš- 
pato. Kae gi mą9 nusideda, žeidžia hhįaS'lzAelis'- ______
save aieią. Visi, kurie nekelia ma- Ir i* Indelio «ds Šviesa, kari

Į privers nubaustąjį pasaulį* priklaupti.
Po to įvyks pažadėtasis mH ėjimas 

šventosios Viešpaties dvasios **nt 
yi*o IrŪDo'*, taip kaip *ia*e dieno** ji < 
buvo išlieta ant tikrųjų J o tarnų ir 
Čarnaičfū: — Joelio 2:28.

Tie laikai būs Viešpaties išgelbė- Į 
jimo diena, apie kurių giedojo Dovy- | 
das (Psakaš —

“šita yra dįęną^ kurių Viešpats pa-
. ’ [darė,

turime būti dėkingi ir pe tik dė- . teuja grupėje, saliūne su drau- 
kingi, bet turime steigėjams gel{gais”' g’ moterys geria pavie-l Daskutini ]aik DakrVD0 
bėti išlaikyti, tęsti savą lietuvis-' mos, pas save namuose. I , , ?j-
ką televizijos programą, vienin-1 Sunkiai dvasiniu sukrėtimų prie kamujų. P_ahko_ hudtnctas 
lėlę visame laisvame pasaulyje. I paliestos moterys pne alkoholio „ ...

Ir niedau? iš mūsų nrašo lie 'greičiau pripranta. Šiandien mo u ną Uroomenę, ir žmoną Kris ir meqaug is musų prašo ne- K h »" balionuose tiną. Sausio 10 d. palaidotas Vii-tuvių televizijos valdyba, tik terys pradėjo girtauti salionuose 
vieno dolerio ar didesnę menę- j svečius priimant, 
sinę Auką iš kiekvieno žiūro-r ^as m0^eris alkoholio liga tę-1 
vo, kas įgalins tęsti pradėtąjį į si^si dramatiškiau negu pas vy- 
darbą ir gerinti programą. Lie- rus* v .
tuvių televizijos korporacijos i daugiau žalos; alkoholio liga su 
Vienetas įregistuota ne pelno i griauna moterį greičiau negu 
’‘sNcm profit corporation, of II-! vy.rT- Patirta, kad ir šeimos gy- 
Jinois —- 3249 nr.’\ Todėl ir vi-1 venimas dėl geriančios moters 
£a gauta parama įsigyti aparatų į greičiau išyra, negu dėl dėl vį- 
ir gamybai filmų, kurios pasi- j ^4 alkoholikų. Dažniausiai vy- 
Jiks ateities kartoms.

“Lietuviai Televizijoje 
dybai, į kurią įeina: Petras Ar

Žmones vargina ligos. Oras la
bai nepastovus. Smarkiai veisia
si chuliganai, vagys, plėšikai

: Rūtą Carmack ir apiplėšia krautuves, namus, iš

nęs, myli mirtį”. —- Patarlių 8:14-21, 
35, ?6. ' z-

Izraeli* — pavyzdy*

Aišku, kad pasauliui bus duota pa
kankamai' laiko pamatyti dieviško
sios valdžios veikimų Izraelyje ir pa- 

, stebėti jos praktiškų naudų, kai ki-. 
i tur bus įsigalėjusi anarchija; toclėl 
didžiuma tautų “norės” karališkosios 
valdžios. Tie dalykai yra puikiai nu
piešti pranašingais žodžiais, pasaky
tais į Izraelį f’-*4- ' '

“Kelkis, prašvisk, nes tavo šviesa 
ateina ir Viešpaties garbė ant tavęs . 
užteka. Nes štai tamsybė dengia že- j *' 
mę ir tamsumas tautas, ant tavęs gi 
užteka Viešpats ir jo garbė pasiro
do tavyje.

Tautos vaikščios tavo šviesoje ir 
karaliai (žiemės didžiūnai) tart užte
kėjusiame skaistume.' (Tai bus' pri
taikoma dvasiniam Izraeliui, Teisin- 
gumo Saulei, o taip pat įr josit* že
miškiems atstovams, —- kūniškam Į?- 

; rąeliųi tada, kai jis bus grųŽintas į 
malonę) ”.

“Pakelk aplinkui savo akis ir žiū- 
1 rėk: visi šitie renkasi, tau ateina; 

tavo sūnūs ateina iš tolo, ir tavo

Ja džiaugsimės ir linksminsimės, 
Akępuo, kurį statytojai ątmetę, 

1 Virto kertiniu akmeniu.
I Tebūnie laiminamas, kurs ateina

»("Viešpaties vardan, 
laiminame jus iž Viešpaties 

[namų. 
Viešpatie, gelbėk, meldžiu, 
Viešpatie, maldauju, duok sėk- 

"(fflės.
Plakte plakė mane Viešpats,

Mes

Ak,

Dianą Orbonienę, ir žmoną Kris-

ties kapinėse.
Taipgi mirė: Ona Magniškiū- 

I tė (56 m., turėjo vieną giminai- 
Toji liga moterims'padaro W,iam SumskJ, Bostone); 
ia„ ralos- ’alkoholio Ii<ra su- Eleonora Lubimenė - Uzubalytė,

krausto kišenes ir dar sumuša.
Tai kas bus toliau ir ko dar 

sulauksime!? ‘ J. Krasinskas
MALE HELP

.X fF “» I k 1* .4- <1 1
AU around machinist to operate 
various machines, such as lathe, 
drill press, etc. Top wągv to quali
fied man. Steady work 45* hotat 
weelc with paid holidays and hos- 
pitalizatiou. Good working 
tions. Call

‘ ‘ MO 6h6832
Arthur Harris & Co,

210 N. ABERDEEN 
Chicago, Illinois

Real Estate
--- --------------- ---- ---

12 APARTMENT TRAMS BLDG.
Gas heat, 2 car garage.

Nr. Irving Park & Lincoln.' 
Owner leaving Statę.? .

281-6708

MALE HELP

rai verčia savo žmonas eiti gy
vai- dytis nuo alkoholio pamėgimo.

Vienos universiteto psichiat- 
1 rinė klinika kasmet priima gy- 
[ dymui 200—300 girtaujančių mo 

Ni Viena Nuotrauka Netinka terų. Iš to skaičiaus tam tikra 
--------- - | dalis pačios alkoholikės ateina 

Kartą vienas bičiulis padarė, gydytis. Prie to nemaža prisidė- 
nuotrauką žinomo’ visuomenės į įa žmonių tolerancija girtau- 
yeikėjo, kuris snaudė prie baro jančias miteris gydyti. Paskuti- 
jau kiek daugiau išgėręs. Kai Į nįu metu ši moterų alkoholizmo 
pastarasis prablaivėjo, tai jo bi
čiuliu sako, kad įc^fciąs į laikraš
tį tą nuotrauką.

Prasiblaivęs veikėjas sako, 
kad tai bus nedraugiškas žes-

Į tai bičiulis atkirto:
— Kas čia tokio. Juk visi 

no, kad tu šiek tiek nugeri.
— O kas bus, jei aš tavo nuo

trauką į laikraštį įdėsiu, kai tu 
Sėdi tualete, nors visi žino, kad 
|u tuo pasinaudojį.

Ąbu bičiuliai sutarė, kad nė 
viena fotografija netinka spau
dai. Pr. f.

ži-

l|ga gydoma terapetiškai. Pana
šiai gydo moteris alkohoįikes vi
sos Austrijos psięhiatrinės ligto
linės ir taip pat universitetų kji 
nikos. Žinovai nustatė, kad mo
terims alkoholikėms daugiau 
negu vyrams psichaterapija yra 
reikalinga. Taip pat patirta, kad 
alkoholikės moterys gali būti 
ambulatoriškai gydomosš.

Med. k an d. Leonas 
Viena, Austrija.

Burgis Vaitkevičius, Juozas Mar
tinas (55 m.k Marijona Spitaliū- 
nienė,' Marijona Klimkai tiene, 
Marijona Ciginskiene-Naudžiūtė 
(58 m.) ir Marcelė Kuraišienė.

6 sergančių, tai daugybė, net 
pilnos ligoninės ir namai. Tai 
vis ta nelaboji Hong Kongo liga. 
Aplankė net ir jūsų bendradar
bio namus.

Žinomo vietos veikėjo Jono 
Dvarecko žmona Malvina buvo 
patekusi į ligoninę, dabar sugrį
žusi gydosi namuose.

Jonas Dvareckas likvidavo 
savo gražią valgomųjų daiktų 
krautuvę, nes išėjo į pensiją 
ilsėti. Smagaus jam poilsio!

pa-

Šulas

Bitės įžiūri tiktai geltoną, ža
lią, šviesiai mėlyną, violetinę ir 
oranžinę spalvas.

Nekokios Žinios iš Bostono
Tik gavau iš Bostono žinią, kad 

ten lankosi neprašyta viešnia — 
Hong Kongo flu. Inž. Al. Chap- 
likas guli lovoje. Juozo Lėkio li
ko neiškeistas Naujųjų Metų 
baliaus bilietas dėl to, kad vie
toje ęįti į balių, Juozas turėjo 
maršuoti į lovą.

Vyrai, nepasiduokit, dar jūs 
reikalingi! Aš, kad ir kosėda
mas, apsiašarojęs, einu per ledą 
žuvauti, arba ką nors kitą veikti.

Australija - Rimtai
’ I’iokais

'?.'r ;
Australija turi, JJ1 mil i jonų gy

ventojų, 140 milijonų .avių, 750 
milijonų krąlikų ir 75<j tūkstan
čių valdininkų. Vilnos suteikia 
bilijoną dolerių metinių įeigų. 
Pusė to pelnę nueina padengi
mui nuostolių, kuriuos padaro 
kralikai. Vienas valdininkas su
ėda tiek, kiek 1,000 kralikų, ir 
čia tai pranyksta kita pusė pel
no nuo vilnų.

Taip rašo apie nuosavą kraštą 
australiečių satyrikas.Cyril Pearl 
savo knygoje: “Ąr nori įapti 
australįečiu?”

Jis primena, jog pusė pasauli
nėje rinkoje esančios vilnos pa
eina ią AųsĮrąįijps. Pramonė ta
me kontinente sparčiai vystosi 
ir ji gamina: laivus, lėktuvus, 
autojobiljųs ir įvairius preciziš
kus instrumentus.

.‘■'■T'll.ll A IL-F? W T.

Bolševikų Mokykloje

— Qręgorięv! Jau tu dvi dię- 
ni nebuvai mokykloje. Tai vis 
atsitinka iš priežasties tinginia
vimo. '

— Tai ne tinginiavimas, bet 
klasinė neapykanta.

Experienced men for" 4-slile, 
punch press, and riveting ma
chine setup. Excellent wages. 
Overtime. Many fringe benefits.

APPLY:

EKCO
HOUSEWARES CO.

* f* X4A ** * V *~V ' *

1948 N. CICĘRO AVE. 
Convenient, confidential 

interview.
’ CaU MR. Q.LSON 237-6000.
An Equal Qpportnnjty Employer

HELP WANTED

MEDICAL 
TECHNOLOGIST

1111 / ~ ■ st

PLANINGAS TAUPYMAS
e

TEC H NO L OGI S T 
Licensed mėdiėal ' technologist 
needed at San Bernardino hos
pital. Newly licenced. Start at 
$728 per month, experienced 
673 per month or higher depen
ding Upon experience. Good be
nefits with free hospital and life 
insurance. Write or call:

Personal Office
ST. BERNARDINES

- HOSPITAL'
210! Waterman

Bernardino, Calif. 92404 
Tel. (714) 882-2911

San

PROJECT ENGINEER.... r
B.S.E.E., 5 to 8 yea?s experience'll rriiciteware component and 
systems. Background in E.W., Ę.C.M., E.C.C.M: Experience In 
stripline ahd solid state techniques in Mixers, Switches Low 
Noise and Power Amplifiers, Phase Comparators and Frequency 
Discriminators required.
You will be responsible for planning, integrating and directing 
project teams, .. • c

MANUFACTURING ENGINEER
B.SME. or E. E?, 3 /ears manufacturing experience in Electronic 
Assembly Metodą and Tool Design. This position is a product 
Engtaeerings interlacing with Mfg. advanced Engineering and 
Products Design. He will have responsibility for produeUhillty 
and facilities determination.

Send resume ip confidence: Mark H. Fiizgibbona. Room 10t
ANAREN MICROWAVE. INC

„478 EAST BRIGHTON JWE., 'SYHACUSE. Nr Y. 13219.

IMMEDIATE OPENING

INDUSTRIAL ENGINEER
If you’re the exceptional person we need, airange for your inter
view a< once. This “is ah excellent opportunity. Complete fringe 
benefit ^r6gram?5Tip salary: ReqUi?ęd: Industrial engineering 
degree or related degree with experience. Permanent position. 
Contact

FIRESTONE TIRE 4 RUBBER COMPANY

OPPORTUNITIES FOR

WITH

j 
■>
i 

į

i

Metinis dividendas mokamas 
už indėlius taupymo knygutėse.

VP

Mokamas u? vienų metų taupymo 
lakatus nuo išdavimo, datos
($5?000.00 ar daugiau, įdedant po $500.0$)

ADJOINING OUR OFFICE BUILDING

MOKA GERUS DIVIDENDUS. 
PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIENI

Business Opportunity 
■»« ylti ■I ■ ■ 4^,1 ■ ■ 1

RESORT—YEAR ROUND Re
sort on Twin Lakes*’Wise. Res
taurant tavern, hotel, motel and 
Apartments, (total 2? units), 6 
Bldgs, and 2 car gar. 300 ft Take

5
 Mokamas už vienų metų taupymo

| /- 0/ lakštus nuo išdavime ditoa 
/ Q ($10,000.00 ar daugiau, įdedant 

po $L000.00)

DĖL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS

MUTUAL Federal SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAQQ 

2ZĮ2 WĘST CERMAK ROAD • CHICAGO ILL. 606 
OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 tq 

8; Saturday 9 to 1; Wednesday cl 

TELEPHONE VI 7-7747

Ted & Julius. Tel. 414-877-9180.

HELP WANTED

MAIDS
Full time, Must be responsible. 
Excellent opportunity, for thosfc 
tbho qualify. Please call House
keeper. Shėraton-CyHure. Phonė 
827-5171 Ext. 630. 9

Male Help Wanted

Supervise or participate ip the supervision of various Bpnd l»suę 
Projects such' as to' new County Goverpmept Center and the 
Adb^Correctioflaf ’Institution.-' ‘ 7 ,v’’
Responsibilities include both field and office work.
Grathiate-'Engineers with construction experience preferred. 
Registration desiteble, but not required. Recent gredeafere 
considered: Starting salary dependent upon qualification^.

St Louis County, Division of Personnel 
8008 Carondolet, Clayton, Missouri 63105

PHONE 814 — VO Ext 446 T

TIME PAYS. Multilith & Chief 
Ū>- Qppty- for largęr. Some exp. 
nep. Įnsųr. Ęęnef. Ąir-Coudit 
V&G PRINTERS, Mt ProspecJ 
25MS53~

REGISTERED NURSES
AND ' ' ”

LICENSED PRACTICAL NURSES
: ■ jepjatU-Y

Jo Staff New 200-Bed Wing Of The

Wesley Medical Center
550 North Hillside, A^ichita, Kiwaa 67214

*'*’XYhis Will Move To $580.00 As Of January & 1989) 
MINIMUM SALARIES FOR L.P.N.’S $346.00 MONTHLY

; “’ (ThU Will Move To $381.00 As Of January 6, 1969) 
Excellent working conditions and emj^oyee benefits ptee 
shift and weekend differential. Relocation assistance.

£ontaot Mrs C. į-indlgy
’ Director OfNuŠIng Or The Personnel CJĮfįee 

By Let&r ftr Toleohonęiędhec^

-■

■ 

»



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

I Paminėjo 
Gimtadienį

Du Žymūs Solistai 
Išvyksta Į Floridą

Algirdas Brazis ir Dana Stan- 
kaitytė aplankys Miami, Fla., 
kur jie dainuos Vasario 16-tos 
minėjime po atviru 
Bayfront Parke. Ten 
apie 20,000 žmonių.

P-nia Aldona Brazis
nuos dainininkams Vasario 16- 
tos minėjime Lietuvių Klube. 
Paskiau p-nai Braziai išskris į 
Bahamas salas praleisti keletą 
dienų atostogų.

, ■ ■■■ i —i z
J. Janušaitis, kun. dr. F. Gurec- 
kas, kun. Pranas Garšva, MIC, 
A. Pužauskas, kun. A. Trakis ir 
V. Kasniūnas. Taip pat sudary
tos kelios komisijos.

_-Teisėjas John T. Zuris, kuris 
pereitą šeštadienį rengėsi išvyk- paminėjo gimtadienį pas 
ti į St. Petersburg, Fla., vietoje sūnų ir marčią, Stanley ir Ber- 
to, pateko į ligoninę pataisyti 
sveikatą:- •'

P-nia Agnes Raudis puikiai 
savo

dangumi 
susirinks

Paskirtas į Svarbų 
Komitetą

akompa-

P-lė Leanne Vitalis 
Debutančių Baliuje

P-nas Albert J. Aukers, pre
zidentas Union Federal Savings 
&. Loan As’n, 3430 S. Halsted 
St., tapo paskirtas vice pirmi
ninku Federalio Komiteto, Illi
nois Savings & Loan League.

Union Federal Savings direk
torius ir legalis patarėjas T. 
Garvey tapo paskirtas nariu 
kščiau paminėto komiteto.

Ignacui ir Jievai Adomavi
čiams, 6606 S. Albany Ave., mi
nint 51 metų vedybinio gyveni
mo sukaktį, jų dukra Vanda ir 
žentas Edward Hacholskiai už
prenumeravo jiems Sandarą.

Sausio 15-tą savo gimtadie
nius paminėjo trys geri drau
gai: Julius Kuzas, Dan Brazau
skas, ir Frank Speecher. Pastą- 
rąsis gyvena Los Angeles, Cal.

au-

Šauniame debiutančių baliuj, 
kuris įvyko Conrad Hilton vieš
butyje, buvo pristatyta ir p-lė 
Leanne Vitalis, duktė Leonardo 
ir Sofijos Vitalių, gyvenančių 
Skokie, Ill., ir anūkė Walterio 
bei Emilijos Jurėnų, kurie da
bar atostogauja Floridoje.

Vienu Leanne eskortu buvo 
jos brolis Walter. Ji dabar stu
dijuoja Marquette universitete 
ir ruošiasi tapti mokytoja.

P-lė Donna Brazis
Atsižymėjo Moksle

Giedrė, 11 metų, duktė Julės 
Bičiūnienės, 3236 S. Halsted St., 
staiga susirgo ir buvo nuvežta į 
Mercy ligoninę.

P-nia Doris Bend, 10756 South 
Michigan Ave., iškeliavo į Mia
mi, Fla., pas Joną ir Alice Bub-

Duktė Algirdo ir Aldonos Bra- nius-
Ji išbus ten iki balandžio 1.zių—Dona, kuri studijuoja Uni

versity of Illinois, Campus Cir
cle, atsižymėjo moksle ir tapo į- 
traukta į garbės sąrašą.

Ateinantį pavasarį ji rengiasi 
susituokti. *

John Jankūnas, gyv. Brighton 
Parke, užsakė Sandarą metams 
tik dėl to, kad šiame laikraštyje 
randa daug įvairių žinių iš lie
tuvių gyvenimo.

nice Yanas, 2817 W. 63 St. Bru- 
Ito ir Irena Balsiai su Yanais su 
kvietė gimines ir surengė “Sur
prise Party”. Bruno (sesers sū
nus) ir Stanley vaišino svečius 
visokiais gėrimais, o Irena ir 
Bernice, jaunos ir gabios Virė
jos, pagamino labai gardžius pie 
tus. Yanų dukrelė Patrice 
Traub, prisegė “gramutėi” kor
sažą ir įnešė didelį tortą su de
gančiomis žvakutėmis. Jos vy
ras Robert Traub darė visų nuo
traukas. Visi sudainavo “Happy 
Birthday“ ir palinkėjo celeb- 
rantei ilgiausių metų.

Ponia Raudis susijaudinusi 
visiems padėkojo už puikias do
vanas ir linkėjimus. Jos tikras 
gimtadienis išpuola sausio 18 d. 
Juozas ir Agnė Raudžiai gyve
na 3246 W. Marquette Rd. Daly
vavo jos sesuo Petronėlė Mos- 
gers su savo anūke Melinda Mo- 
sgers, Stella Gedart, Barbora 
demon, Petras ir Petronėlė Se
nulis, Donald ir June Schuh iš 
Wilmette, Ill., Tom ir Edith Mo* 
sgers negalėjo dalyvauti, . nes 
vežė sūnų į Southern Illinois 
Universitetą, o Donald ir Aud
rey Gedart negalėjo dalyvauti

nas Kazanauskas, Zigmond 
Domkus ir Juozas Krukas, Mi
rusieji buvo pagerbti metinia
me narių susirinkime atsistoji
mu ir tylos minutes. Susirinki
mas įvyko Dariaus - Girėno sa
lėje sausio 8 d.

Ten pat išrinkti 5 nauji direk
toriai trejų metų terminui: dr. 
J. Jerome, P. Vilkelis, W. 
reiva, Br. Gramontas ir J. 
cevičius.

Ruošiasi Įspūdingai 
®aminėti Vasario 16

Užprenumeravo Sandarą

Jonas Plienaitis, 3212 S. Cam
pbell užprenumeravo Sandarą 
savo dėdei Pranui Basčiui, gy
venančiam Toronto, Kanadoje. 
Jis taipgi paskyrė auką parem
ti laikraštį. Ačiū jam už tai!

Susilaukė Malonių 
Svečių

su

Antanas Mikshis, Frankfort, 
Ill., atvežė Sandarai dovanų — 
medaus, surinkto iš nuosavų bi
čių.

Ka-
Ba-

M

Chicagos Lietuvių Taryba ren
gia Nepriklausomybės dienos 
minėjimą, kuris įvyks sekma
dienį, vasario 16 dieną, 2 vai. po 
pietų, Marijos aukštesniosios 
mokyklos salėje. Lietuvių orga
nizacijos, klubai ir draugijos 
prašomos tą dieną susirinkimų 
nešaukti.

Organizacijos valdybos prašo
mos skirti Amerikos Lietuvių 
Tarybai auką, čekius prašoma 
adresuoti “Lithuanian Council 
of Chicago” ir siųsti iždininkui 
Antanui Valoniui: 2222 West 
107 Street, Chicago, Ill. 60643.

Prislėgta sunkios ligos išgulė
jau ligoninėje apie mėnesį lai
ko ir kitą mėnesį namuose, sa
vo mylimo vyro Jono ir gero
sios sesutės Elzbietos Žukaus
kienės rūpestingoje globoje.

Taip pat mylimų dukrelės Flo 
rence ir žento Charles Biknių 
rūpestingumu pasisekė ligą nu
galėti ir jau esu susveikus ir 
sustiprėjus, dėkinga esu už jų 
pastangas.

Tad noriu pareikšti savo gi
lią padėką visiems geriesiems 
draugams ir giminėms, kurie

taip nuoširdžia prisiminė 
kė mane ligoninėje bei namuo
se. ir moraliai sustiprino.

Širdingiausia padėka S.L.A. 
134-ta Moterų kuopai, jos vado
vybei ir narėms už gėles bei lin
kėjimus greitai susveikti.

Širdingiausia dėkoju, kurie 
pr siuntė gėlių, dovanų, geriau- 
linkėjimų greit pasveikti ir sti
prėti. —Dora Petrol

Farenheito termometras pa 
remtas skale, kurioje 32 laips
niai ženklina vandens užšalimo 
tašką, o 212 laipsniai, momen
tą, kada vanduo užverda.

Juozas Gabrys
Dviejų Metų Mirties Sukaktis

Gyvenęs 1640 N. Leavit St.

Jau suėjo dveji metai, kaip negailestinga mirtis atsky
rė iš mūsų tarpo niekuomet neužmirštamą ir garbingą prie- 
telių, kuris mirė 1967 m., sausio 18 dieną ir buvo palaidotas 
Lietuvių Tautinėse Kapinėse, šalia savo mylimos žmonos 
Marijonos Gabrienės.

Nuliūdę: Nikodemas ir Regina Reikalai.

Susirinkimas Pas 
Bernice Yanas £

Ona Gausas Sugrįžo 
Iš Hot Springs, Ark.

Gyvenanti Lemont, Ill., p-nia 
Ona Gausas neseniai grįžo iš 
Hot Springs, Ill., kur ji pralei
do trejetą savaičių. Sayo atos
togomis ji yra labai patenkinta, 
nes sutiko daug malonių tautie
čių kuriems yra dėkinga už pa
rodytą draugingumą ir vaišes.

ČIURLIONIO ANSAMBLIS 
ATVYKSTA Į CHICAGĄ

Patirta, 
į Chicagą 
ansamblis. 
Chicagos 
Koncertas 
jos aukšt.
lietus galima bus gauti Margi
niuose ir Balfo skyriuose.

kad iš Cleveland©, 
atvyksta Čiurlionio 
Ji pakvietė Balfo 

apskrities valdyba, 
bus kovo 15 d. Mari- 
mokyklos salėje. Bi-

pr-

Krikštynų Puota 
Kalvaičių Namuose

Kathey ir Viktoro Kalvaičių 
dukrelė pakrikštyta Šv. Kry
žiaus parapijos bažnyčioj gruo
džio 29 dieną. Jai buvo suteik
tas Laura - Annette vardas.

Krikšto tėvais buvo Adelė 
Kondrotas ir Gerald Kalvaitis. 
Tėvai Kalvaičiai savo namuose, 
4945 S. Halsted St., iškėlė šau
nią krikštynų puotą.

Juozas Skeivys - Vėl 
Išrinktas Pirmininku

Juozas Skeivys, 6601 S. Arte 
sian Ave., Marquette Parko Na 
mų Organizacijos metiniame su
sirinkime vėl buvo išrinktas tos 
draugijos pirmininku. Jis gerai 
tvarko organizaciją, kuri kas
met paauga narių skaičiumi ir 
turtu. Jam linkime geros sėk
mės vadovauti 300 narių d-jai ir 
1969 metais.

Tos d-jos knygų patikrinimas 
įvyko fin. sekr. A. Condux- na
muose. Dalyvavo Alb. Kerelis, 
B. Klemka ir J. Jonikas. Rasta 
viskas tvarkoje. Vėliau 
vaišės.

buvo

SUDARYTAS BALFO
JUBILIEJINIS KOMITETAS

Balfo jubiliejinio 25 metų ko
mitetą sudaro: Dalia Bobelie- 
nė, A. Dzirvonas, A, Gintneris, (

Dr. Kristupas Gudaitis 
žmona Elze, 7300 S.Whipple, per 
Kalėdų šventes turėjo progos 
pasidžiaugti savo anūkėmis, kai 
jų duktė Aldona su vyru Oraci
jų Žibu ir dukrytėmis Sigute, 8 
m., Jūrate, 7 m., 1 
iš Cincinnati, Ohio, 
kyti savo tėvų.

Aldona yra mokytoja ir dėsto 
vokiečių kalbą Aukšt. mokyk
loje, jos vyras ekonomistas, ei
na atsakomingas pareigas. Sigu- dukrelę Eleonorą Karpis, 
tė labai gerai mokosi pradžios • 
mokykloje ir stengiasi būti pir
moji mokinė, o Jūratė irgi ne
atsilieka. Abi jos gražiai kalba 
ir dainuoja lietuviškai.

Mūsų kaiminka, p-nia Jennie 
Rambutis, 841 W. 32 Place, pra- f 
leido šventes Central Commu
nity ligoninėje. Pereitą ketvir- 

. _ . V A • • •ollllb OlgUvc, O i v x • • •
buvo atvykusi i tadeini N namo Patalslusl 

aplan- sveikatą.

P-nia Uršulė Rastenienė, ži
noma veikėja, išvyko į Calif or- 
niją aplankyti savo sergančią *

Susižeidė Krisdamas
Juozas Vareika, 2655 W. 68 St., 

eidamas iš garažo į namus, pa
slydo ir krisdamas išlaužė kai
rės kojos kaulą. Dabar jis tebe
laiko ją gipse.

Bruno ir Marija Macianskiai, 
Bridgeport Kepyklos savinin
kai,- 3339 So. Lituanica,' liko 
naujais dėdukais. Lapkričio 29- 
tą dieną, 1968 metų jų sūnus Ą1 
girdas ir marti Linda susilaukė 
dukrelės, kurią pakrikštijo Bri
gita. Jaunieji tėvai su naujagi
me apsigyveno tėvų namuose. 
Sūnus Algirdas seka prekybą ir 
rūpestingai darbuojasi kepyk
loje.

Mikalina Baronienė
Lankėsi Washingtone

P-nia Mikalina Baronienė, 
8605 S. Marshfield Ave., prieš 
pat Kalėdų šventes iškeliavo į

Paroda Atkreipusi 
Plataus Dėmesio

Chicagos Lietuvių Moterų klu 
bas surengė parodą viešam kny
gyne, • 6435 j North California 
Ave., Amerikiečių spaudoje til
po aprašymai kalėdinių šiaudi
nukų ornamentų, lietuvių tauti
niais motyvais medinių dalykė
lių; įdomiai, tvarkingai išdėsty- 

I ti eksponatai ’sutraukė daug lan 
kytojų ir kėlė didelio susidomė
jimo.

Parodoje buvo B. Jameikie- 
nės, M. Krauchūnienės, P. Vait
kienės ir Fru Zapolio ekspona
tai. ' • : ‘ ' •' ■

Sausio 10-tą dieną Rockforde 
mirė Viktorija Jocius, paliko 
vyrą Viktorą. Daugely metų jie
du gyveno Chicagoje — North- 
sidėje. Laidotuvės įvyko 15-tą 
dieną Rockford, II..

Kviečia į Susirinkimą

Marquette Parko Lietuvių Na
mų Savininkų Organizacijos me
tinis susirinkimas įvyks pėhkta- 
dienį, sausio 17 diėną, 7:30 vai. 
vakare, parapijos salėje, 6820 S. 
Washtenaw Ave.

Valdyba kviečia visus narius 
dalyvauti, nes yra daug svarbių 
reikalų svarstymui. :

Ona 6 virmick a s, 
Nut. raštininkė

■Liet. Prekybos Rūmų
pat Kalėdų šventes iškeliavo į Antanas Gintneris Marquette M;_ncuii Nariai 
Washington pas savo dukrą Parko Namų Savininkų draugi. j W1«USJCJ1 nariai 
Mildą ir žentą Antaną Vaiva- ,os susirinkime, kuris įvyko! — - — ■' '. - s .
dus. Ten įvyko keturių gentkar- rieš t KalėdaSi buvo vienbal- 1 1968 metais ,LietuvlU
y , t i_______• >7 t* Z. i r-fe ei rs h r-on Irčių “reunion”. Iš Daltonos, Fla. 
atvyko kita p-nios Baronienės 
duktė Lillian ir jos vyras Vy
tautas Povilaitis; pastarųjų su
ms David su žmona Elaine ir 5 
netų dukrele Ahce atvažiavo 
š Dolton, Ill.

P-nai Vaivadai, kurie gyvena 
Vashingtone 22 metus, turi sū-

šiai išrinktas d-jos sekretorium 
ir korespondentu. Ten pat vice- 
pirm. išrinkti: P. Jasius, ir J. 
Basevičius, ižd*-<nku J. Vikšrai
tis ir kiti pareigūnai.

bos rūmų mirė šie įtariai; Frank 
Sillius, William Stulpinas, Vin
centa Petrušonis, Augustas Sal- 
dukas, Antanas Miliauskas, Jo-

Algirdas Brazis dainuos 
gavėnių Baliuje, vasario 8 
ną,- 1969 metais,

Už- 
die- 

Jaunimo
ių: Antaną, kuris, lanko kolegi- Centre. jam akompanuos Algir- 
ą Montanos valstijoje; dukrą das Vasaitis.ą Montanos valstijoje; i 
/Tildą, studijuojančią St. Peter-j U 
burg, Fla., kolegijoje ir antrą 
lukrą —Vivian, kuri baigė auk- §ienauSį
.tesnę mokyklą. ■■ ..

P-nia Mikalina Baronienė grį į 
žo į Chicagą sausio 11 dieną,- 
.magioje nuotaikoje.

A Neverdauskas 
Grįžo iš Ligoninės .

Alfonsas Nevardauskas, 5249 
S. Hotiore St., išbuvo 4 savaites 
šv. Kryžiaus ligoninėj, kur jam 
buvo padarytos dvi sunkios ope 
racijos. Jis yra gavęs daug svei
kinimų ir linkėjimų, netgi iš 
Floridos, už kuriuos jis dėkin-.

Prieš keletą dienų jis apleido 
ligoninę ir laipsniškai stiprėja 
namuose. ...

Dalgio neišpustęs, šieno ne-

D. PETRAVIČIUS
< - * i • . * ... • •-<

Plumbing and Heating Service.
Guaranteed Flood Control; -z

C lean and Repair Catch Flood
. ContrpL ■

950 WEST 38th STREET
Chicago, Illinois

Phone: 523-2267 Before 9 AJM.

Sigma Epsilon Theta Sorority 
susirinkimas įvyko per Kalėdas 
klubo prez. Bernice Janas na
muose, 2817 W. 63 St. Vakaras 
smagiai ir greitai prabėgo su 
“grab bag” ir mainų “Secret 
Pal” dovanomis.

Po vaišių visos pasikalbėjo 
telefonu su miela nare ir gerą 
drauge Laura Meinzenbach, ku
ri neseniai persikėlė gyventi į 
Colton, Caltf.

Naują valdybą 1969 metams 
sudaro: Prez. — Dorothy Ja- 
cubs, see. — Eleanor Kalnes, 
treas. — Constance Hofer. Kitos ( 
narės yra: Josephine Miller, , 
Christine Austin, Stephanie Tu
pės, Mardel Kalnes, Helen Ko
val, Ann Kueltzo, Evelyn Oze
lis, Aldona Torok.

Šiais metais E. E. T. Sorority 
Paminės 35 metų sukaktį, ir tam 
minėjimui .turės tinkamai pasi
ruošti. J f

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636
Telefonas: WAIbrook 5-9209

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
L’«*uvr.’ LaMotuviu Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. TeL LAfayette 3-3572

10 % - 20 %:-- 30 $> pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas •

3208 Va West 95th Street 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl

‘.‘j ’.

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET 
TeL PRoepect 8-0833 • 8083

Antanas ir Aldona Gužanskai 
Savininkai

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VAŠKUOJA

ME VISU,’ROMU GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telef RE 7-5168

ON INVESTMENT 
BONUS 

. $1,000 MIN.

PASINAUDOK DABAR 
AUKSTESNIAIS DIVIDENDAIS 

4.75$
• PER ANNUM 

ON REGULAR 
SAVINGS 

CURRENT RATE
DAUGIAU KAIP PUSE ŠIMTMEČIO PATARNAVIMŲ

VISAD MOKĖJOME DIVIDENDUS 
VISAD I&MOKĖJOM TAUPYTOJAMS PAGAL 

PAREIKALAVIMO
AUKŠČIAUSI REZERVAI SĄTAUPOMS

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N 
4071 Archer Ave.. Chicago, Ill. 60832 LA 3-8248

11

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArda 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69ih STREET Tel. REpubllc 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6672

- ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel YArdi 7-340)

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ Tel Y Arda 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVE., Cicero, Ill. Tel OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J.

7909 STATE RD., Oaklawn, Ill Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
Rcenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

* 2608 W. 69 SL, Chicago, Hl. 60629, TeL WA 5-2787
* 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, TeL WA 5-2737

* 3333 S. Halsted St, Chicago, ŪL 60608, TeL 254-3320
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 

labai prieinamomis kainomis, žemesnėmis ne gu kitur kainomis. Priimami užsk ymai šuto-
mobilių, šaldytuvų, televizijų ir t. t

KREIPTIS į mūsų vienintelę Chicagoje lie tuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU 
siųsti siuntinius tiesiai iš Chicagos į Lietuvą. Vedėjai — E. & V. Žukauskai
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